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„A személyes emberi kapcsolatok tudják lebontani
az előítéleteket!„

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
8; 24; 38; 68; 78

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 8; 16; 26; 40; 41

szerzetesnek lenni, elég átlagos dolgozó embernek lenni), tehát mindenki 
megtalálhatja magának, az egyéniségének és hitének legmegfele-
lőbbet, ennek ellenére természetesen azt is el kell fogadni, hogy 
van, aki más felekezetnél tudja megélni a hitét. És újra hangsú-
lyozom, hogy a személyes emberi kapcsolatok tudják le-
bontani az előítéleteket! 

„A 21. század nagy kihívása az, hogy az óvatos barátkozást és a mosoly-
diplomáciát képesek leszünk-e mély, érdemi párbeszédre változtatni” – fogal-
maz Szemerei János evangélikus püspök. Valóban nagy kihívás ez…

K.Zs.B.T.

Január végén ökumenikus imahetet 
tartottak a világ számos pontján. Eb-
ből az alkalomból beszélgettem az iga-
zán kedvelt és szeretett Laci atyával, 
Hernádi László római katolikus espe-
res-plébánossal. Ferenc pápa az öku-
menikus imán ezt mondta: „Súlyos 
bűn lekicsinyelni más keresztények 
ajándékait!”Én teljesen a magaménak 
érzem ezt a gondolatot…

Hernádi László: Fontos az 
ökumené. A történelemből 
tudjuk, hogy Jézus egy Egy-
házat alapított, ami emberi 
hibák, bűnök, és mulasztá-
sok sorozata miatt szakadt 
szét. Ebből természetesen min-
den felekezetnek le kell vonnia a 
maga tanulságait. Nekünk, kato-
likusoknak is és a protestánsok-
nak is. Hisz ott van Jézus óhaja, 
aki azt akarja, hogy „egy akol 
legyen és egy pásztor”. Egy-
ségben, együtt, közösen erősebb 
a tanúságtétel. Ezért nagyon fontos, hogy azt keressük, ami össze-
köt, és ne azt nézzük, ami elválaszt. 

HH: De nem járunk ezzel az öku-
menéval úgy, mint ahogy sokan és 
sokszor a karácsonnyal? Két-három 
napra mindenki szeret mindenkit, az-
tán jönnek a hétköznapok és folytató-
dik a harag, a viszály, stb… Szóval 
nincs az egésznek kicsi képmutatás 
„íze”?

H.L: Tudomásul kell venni, 
hogy minden, ami strukturális, 
annak meg van a veszélye, hogy 
megmerevedik, kiüresedik… 
Ezért kell megtölteni valódi tar-
talommal. Úgy gondolom az, 
hogy egy héten keresztül együtt 
imádkozunk, az nem lehet kép-
mutatás. Ezen túl pedig a hét-

köznapi életben minden a személyes kapcsolatokon múlik. 
Azon, ahogy például mi, egy evangélikus és egy katolikus 
jót tudunk egymással beszélgetni! 

Egyébként lehet, hogy sokan eretneknek tartják majd a gondola-
tomat, de szerintem rá fog vinni bennünket a történelmi szükség-
szerűség is, hogy nyissunk a kis egyházak felé is! 

HH: Számomra az a közösség, amelyiknél Jézus az alap, egyértelműen ke-
resztyén felekezet, ily módon miért ne lehetne ott egy ökumenikus alkalmon?

H.L: Érdemes ezen elgondolkodni a jövőre nézve. Egy magát 
kereszténynek valló közösséggel akkor van baj, ha nem Jé-
zus az alap, és ha megítél és gyűlölködik más keresztény 
felekezettel szemben. Ilyen esetben természetesen nem tud 
része lenni az ökumenénak. Tehát amikor nem valamiért, hanem 
valami ellen van valami, az nem jó. 

HH: Bocsánat, de most provokatív leszek. Nem érzi úgy, hogy ez a je-
lenség sokszor a történelmi egyházak között is felüti a fejét? Néhány példa: 
az a sok szobor és kép mind bálvány, amit Úrvacsoraként vesznek az nem 
igazi, stb.

H.L: Pontosan ezért kell sokat imádkozni, hisz ezek az 
előítéletek valóban léteznek és abszolút nem jó dolgok! 
Egy milliárd körüli a katolikusok száma a világon.  Ahol egymil-
liárd ember van, ott nyilván több a probléma, a bűn is… De azt is 
látni kell, hogy több a hitéleti lehetőség is. Számtalan mozgalom 
van az egyházunkban, például betegápoló, karizmatikus, szerze-
tesi-szegénységi (bár azt szoktam mondani, hogy ehhez ma már nem kell 
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A kilencvenegy éves korában 
elhunyt Ljudmila Alekszejeva 
orosz jogvédő mondta: „Sokkal 
jobb becsületben élni, mint hazudni, 

s félelemben megfelelni a hatalom el-
várásainak!” – Ez így igaz is, és 
persze lehet, hogy ez az élet-
mód egyben a hosszú élet titka.

Notesz

Kemény mondatok…

Az állam mégsem mindenható?
Mostanában – felmenve a 

facebookra – rengeteg a két-
ségbeesett segélykérés. Ilye-
nek például a drága orvosi ke-
zelésekhez összegyűjtendő pén-
zek kérése, mert az állam nem 
finanszírozza ezeket a súlyos, de 
az átlagba nem illő eseteket.

Másokat kilakoltattak, vagy 
leégett a házuk, és segítséget 
kérnek, mert az önkormányzat – 
annak ellenére, hogy sok az üres 
önkormányzati lakás – nem siet 
a rászorultak segítségére. Aztán 
azt is lehet olvasni, hogy – ma 
már rendszeresen – civil szer-
vezetek, vagy erre szakosodott 
segélyszervezetek ingyen ételt 
osztanak nemcsak hajléktala-
noknak, hanem sokgyermekes, 
éhező családoknak, és magá-
nyos öregeknek is. 

Számomra úgy tűnik, hogy 
ezek az akciók, mármint a 
segítségnyújtás a rászoru-
lóknak azért bővül és egyre 
szélesedik, mert az állam, 
de adott esetben az önkor-
mányzatok sem töltik be azt 
a humanitárius szerepet, 
amit egy jól működő demok-
ráciában el kellene, hogy 
lássanak.

Ebben a frusztrált, felbolydult 
mai magyar társadalomban bi-
zony elkél a segítségnyújtás, a 
jó szó, és persze a vigasztalás 
is. Nagyon sok embernek már 
gyermekkorában félrecsúszik a 
pályája, és nem tud kitörni ab-
ból a környezetből, melyben a 
szülei éltek és élnek. 

Aztán nagyon sok az antiszoci-
ális magatartás is, mert sajnos a 
kiszolgáltatottsággal, a szegény-
séggel kézen fogva jár a gyűlölet, 
a közösség-, azaz társadalomel-
lenesség, és az agresszió.

De a nehéz gyermekkor 
nem adhat mentséget erre 
a viselkedésre, mint ahogy 
a kábítószer használat és az 
alkoholizmus sem. A rábízott 
gyermeket megrontó kollégi-
umi tanár sem hivatkozhat 
arra, hogy nem kapta meg a 
szülői szeretetet és ezért ke-
rült pedofilbotrányba.

Az agresszivitás eluralkodott 
társadalmunkban, és a legkülön-
bözőbb helyeken érzékelhető. 
Így a mindennapos közlekedés-
ben, de akár egy buszmegálló-
ban, ahol sorba kellene állni, de 
ez nem történik meg, s minden-
ki tolakszik fel az éppen beérke-
ző járműre. 

Az se menjen pedagógusi pá-
lyára, akit már gyermekkorában, 
családi körben idegesítettek a 
gyerekek, mert az ilyen ember 

képtelen betölteni a pedagógusi 
hivatást, még ha nagyon csábító 
is a nyári kéthónapos szünet. 

Teszem hozzá, bizony nem 
ártana, ha egyfajta alkal-
massági szűrőn is átesnének 
korunk politikusai is. Mert a 
mindenkin átgázoló, min-
denkit lenéző cezaromániás 
emberek nem alkalmasak 
arra, hogy egy képviseleti 
demokráciában a választói-
kat képviseljék, mert csak a 
saját szempontjaik érdeklik 
őket.

A politika értelme nem az, 
hogy szüntelen ellenségeske-
désben legyünk másokkal, és 
mindenkit le akarjunk győzni, 
aki nem velünk van, sőt még 
nemtelen eszközökkel a politikai 
ellenfelünket, melyet ma már 
ellenségnek szokás tekinteni, 
„eltakarítsuk”. Nem, a politika 
legfőbb erénye az ügyes komp-
romisszumkeresés lenne, ami 
ma teljességgel hiányzik.

Igen, hiányzik az állam ki-
egyensúlyozott, jóságosnak 
mondható „apaszerepe”, és 
ezt az emberek érzik is. 

Ezek a segélykérések, me-
lyek még kormánylapokban 
is megjelennek, nem beszél-
ve a helyi önkormányzati 
újságnak mondott propa-
ganda kiadványokban, csu-
pán azt bizonyítják, hogy az 
állam olyan rendszert épített 
ki, melyből kimaradtak azok 
az emberek, akik ilyen vagy 
olyan okból segélyre vagy 
támogatásra szorulnak. Az 
állami ellátó rendszerek 
nem látják el feladatukat, 
sőt – és ez már mindennek 
a teteje – karitatív hirdetése-
ket tesznek közzé akár több 
oldalon is, bizonyítván ezzel 
azt, hogy az „Állam bácsi” 
képtelen ellátni feladatát.

Jótékonykodni persze kell, 
még akkor is, ha az állam min-
dent megtesz annak érdekében, 
hogy a hátrányos helyzetűek 
sorsa jobbra forduljon, de hát 
a mai Magyarországon nem ez 
történik. Az ellátó, gondoskodó 
állami rendszerben óriási lyu-
kak, hézagok vannak, melyeket 
a civil- és karitatív szervezetek 
próbálnak – úgy-ahogy – betöm-
ködni. 

Nem lehet mindenből propa-
gandát csinálni, így a hiányos 
állami ellátásból sem, mert ez 
konkrét beismerése annak, 
hogy óriási problémák vannak a 
mai magyar társadalomban.

Kocinkó

Élj meg valahogy…

Olvasom az újságban, hogy Szar-
vason egyik pillanatról a másik-
ra, bezárt a kávéfőző készülékeket 
gyártó gyár, és mind a négyszáz dol-
gozóját – csak úgy lazán – elbocsáj-
tották.

Szeretném megjegyezni, hogy en-
nek a fémipari cégnek, mármint a 
szarvasinak, mind a négyszáz mun-
kavállalójának munkahelye meg-
menthető lett volna, ha a magyar ál-
lam úgy állt volna hozzá az ügyhöz, 
mint például az idetelepült külföldi 

tulajdonú autógyárakhoz, azaz busás támogatást szokott 
fizetni – a partneri szerződésre hivatkozva – az idetelepülő 
multiknak a munkahelyteremtésért.

Úgy látszik, a magyar cégek közel sem fekszenek olyan jól az 
állami hierarchiában, mint a tőkeerős multik, akik már azért is bu-
sás hasznot seperhetnek be a magyar államtól, hogy egyáltalán 
idetelepülnek. 

Igen, az Audi gyár más kategória, az ottani szervezet dolgozói-
val, mint a szarvasi magyar tulajdonú, kávéfőzőket gyártó fémipari 
cég. Azt is kimondhatjuk, hogy ez a négyszáz dolgozó, aki elveszí-
tette a munkahelyét Szarvason – a mobilitás hiánya miatt – nem 
fog elszerződni sem Kecskemétre a Mercedeshez, sem pedig az 
Audihoz Győrbe. Most a Debrecenbe települő BMW-t már nem is 
említem, mert az még fel sem építette a gyárát, de már felvette a 
pénzt a munkahelyteremtésért a partneri szerződés értelmében. 

Bizony, a nyugati óriáscégek, más szóval multik a magya-
rétól sokkal kedvezőbb, elkülönült szabályozási és adó-
környezetben élnek Magyarországon, szemben a magyar 
tulajdonú cégekkel. 

Igen, a külföldi cégek számára Magyarország egy narancsköztár-
saság, de mondhatjuk azt is, hogy adóparadicsom. 

Persze vannak magyar cégek, mint például Mészáros és 
társai, akik szintén az állam védőszárnyai alatt vannak, és 
egyszerre mentesülnek a piaci verseny és a köztehervise-
lés terhei alól. 

A politikailag sehová sem tartozó magyar vállalkozások-
nak viszont a kemény kapitalista piaci verseny jut: élj meg 
valahogy, ha meg nem, akkor dobd be a törülközőt, és dö-
gölj meg.

Egy dolgot kimondhatunk: a NER-kedvencek és a nyugati multik 
kivételes helyzetben vannak, és a magát a legmagyarabb kormány-
nak kimondó Orbán-kabinet tulajdonképpen a vadkapitalizmus 
híve, a politikailag nem hozzájuk tartozó vállalkozások tekinteté-
ben.

Ezt ma már az a négyszáz szarvasi dolgozó is jól tudja, akik elve-
szítették munkahelyüket, mert az állam nem sietett a vállalkozás 
segítségére. 

Hiába, Orbán Viktor már kimondta: a politika nem fog-
lalkozik a gazdasággal. Tegyük hozzá, csak a multikkal, 
meg a NER-lovagok vállalkozásaival foglalkozik és támo-
gatja őket.

ábrahám
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Igen, a kor-
m á n y ko m mu -
nikáció szerint 
hazánk rakétase-
bességgel fejlő-
dik az EU-ban. A 
korrupció sem 
jelentős – nyilat-
kozta a minisz-

terelnök -, hiszen ennek fényes 
bizonyítéka az, hogy jól megy 
a gazdaság. Ha a korrupció túl 
nagy lenne – érvel ő -, akkor a 
gazdaság nem lenne ilyen jó ál-
lapotban, mint most.

Csak azt felejtette el hozzá-
tenni, hogy amióta az Európai 
Uniónak tagja vagyunk, 2004. 
óta, tizenegyezer milliárd fo-
rint EU-támogatást kapott Ma-
gyarország. Aztán meg az sem 
hagyható figyelmen kívül, hogy 
a magyar gazdaságot, mint tar-
tóoszlopok, elsősorban német 
tulajdonú autógyárak tartják 
fenn, meg különféle elektroni-
kai – szintén külföldi tulajdonú 
– cégek. Az olcsó munkaerő mi-
att települtek meg hazánkban, 
mely munkaerő annak ellenére, 
hogy szakképzett, csak harma-
dát-negyedét kapja annak, amit 
például Németországban egy 
hasonló képzettségű dolgozó 
megkereshet. 

A mostani Audi gyár dolgozó-
inak sztrájkja éppen ezért volt 
sikeres, mert annak ellenére, 
hogy 18 %-os rendkívüli bér-
emelést kaptak a dolgozók, még 
mindig felét-harmadát keresik 
annak, mint a németországi 
munkavállalók. Volt tehát miből 
bért fejleszteni a tőkés tulajdo-
nosoknak.

A miniszterelnök azt is 
kijelentette, hogy zéró to-
lerancia van a korrupció 
tekintetében. Feltehető a 
kérdés, hogy kivel szem-
ben? Mert az EU-s pénzek 
lenyúlása a NER-lovagok 
részéről látványosan tör-
ténik, igaz, ehhez törvé-
nyi háttér is tartozik. Mert 
Magyarországon a törvény 
mostanság a törvénytelen-
ség leplezésére szolgál. 

P e r i s z k ó p
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Sokan nagy tételben mer-
tek volna fogadni arra, hogy 
az úgynevezett téli rezsi-
csökkentés apropóján kiírt 
közbeszerzési eljárás – azaz 
annak az eldöntése, hogy hon-
nan vásárolja az önkormány-
zat a 12 ezer forint értékben 
kiosztandó tüzelőt - győztese 
a Kaszap tüzép lesz. A nagy 
fogadási kedv legfőbb oka az 
volt, hogy a cég névadó-tulaj-
donosának, Kaszap Zoltánnak 
a fideszes kötődése közismert, 
éveken keresztül a Fidesz ön-
kormányzati képviselője volt.

Még mielőtt az önkormányzat 
propagandistái e cikk monda-
tait kiforgatva írogatnának ösz-
sze-vissza mindent, azt fontos 

leszögezni, nem állítjuk, hogy itt 
egy Fideszen belüli mutyi jött 
volna létre, biztosak vagyunk 
abban, hogy minden törvénye-
sen és szabályosan történt. 
Csak hát azzal a fránya véletlen-
nel nem lehet mit kezdeni, mint 
ahogy most is nyilván erről le-
het szó. Mindenesetre könnyen 
eloszlatható lenne minden gya-
nú, ha az önkormányzat nyilvá-
nosságra hozná a közbeszerzé-
si eljárás részleteit, például azt, 
hogy a Kaszap Kft-n kívül más 
jelentkezett-e erre a feladatra, 
ha igen, akkor mennyiért, vagy-
is miért a fideszes vállalkozó 
lett a nyerő?

 
könyvelő

Minden szép, minden jó?
Hova tűnt az új nagykőrösi 

tűzoltóautó?
Az EU-s pénzek be vannak 

csatornázva – nem kell nekünk, 
magyaroknak Európai Ügyész-
ség – azért, hogy a támogatási 
pénzek feltűnésmentesen meg-
felelő zsebekbe csordogáljanak. 
Fűnek-fának osztogatják a sport 
TAO-milliárdokat, amely, mint 
köztudott nem kerül befizetés-
re, mint adó a központi költ-
ségvetésbe az adakozó cégek 
részéről. Ezt viszont így a mi 
zsebünkből lopják ki.

A közbeszerzések túlára-
zási tech-
nikája is a 
l e n y ú l á s t 
szolgál ja . 
Folytathat-
nánk ter-
mészetesen 
a felsoro-
lást, pél-
dául a le-
telepedési 
kötvények-
kel, ahol a 
vezérlőelv 

az, hogy a gazdag migráns a 
jó migráns, a szegény mig-
ránst meg egyáltalán nem 
engedjük be az országba. 
Igaz, hogy ezek a szegény mig-
ránsok nem Magyarországra 
igyekeznek, hanem Európa 
boldogabb részébe, így Német-
országba, Franciaországba, per-
sze még Spanyolországba és 
Olaszországba is.

Visszatérve a gazdaságra, Or-
bán Viktor miniszterelnök kije-
lentette azt is, hogy a politika 
nem foglalkozik üzleti ügyekkel 
(Sic!).

Az igazság ezzel szemben 
az, hogy független felméré-
sek során kiderült, hogy az 
EU-ban korrupció tekinteté-
ben alulról a harmadik he-
lyet foglaljuk el, hiszen csak 
már Görögország és Bul-
gária van mögöttünk. Nem 
kellene mégis csak foglal-
kozni a korrupcióval ilyen 
szégyenlista kapcsán?!

Aztán az unortodox gazda-
ságban, mely az illiberális „de-
mokrácia” terméke, folyik az 
államosítás, melynek kapcsán 
minden nemzetivé válik. Így a 
trafikok, a hulladék- és szemét-
gyűjtő cégek, a bankok, de még 
a kaszinók is. 

Az egésznek a veszélye az, 
hogy ezek a támogatást lenyúló 
vállalkozások egy igazi szabad-
piaci versenyben nem tudná-
nak megélni, elsodorná őket az 
élet és a verseny.

Tavaly november 13-án nagy 
csinnadratta keretében vették 
birtokba a nagykőrösi tűzoltók 
azt a ceglédi lánglovagok által 
már nem használt Csepel Metz 
gépjárműfecskendőt, amely 
az espelkampi testvérvárostól 
ajándékba kapott, lassan ötven 
éves Mercedest lett volna hiva-
tott kiváltani. Az ünnepségen, 
amelyen részt vett a polgár-
mester és a jegyző is, beszé-
det mondott Körtvélyesi Attila 
alpolgármester-tűzoltó elnök, 
valamint a megyei katasztrófa-
védelmi igazgatóság vezetője. 
A ceremóniát záró állófogadás 
már csak hab volt a tortán.

A fentiekből is látszik, 
hogy minden adott volt az 
újabb győzelemhez, de en-
nek ellenére homokszem 
kerülhetett a gépezetbe, 
mert a nagy dirrel-durral 
átadott autót nem használ-
ják a tűzoltók, a birtokba-
vétel ellenére még mindig 
a Mercedessel vonulnak. 
Ami azért is érdekes, mert 

az új Csepel 4000 liter vizet 
képes vinni, ami duplája 
a réginek, ennek ellenére 
például – a tűzoltók által 
közzétett fénykép tanúsága 
szerint - a Magas utcai tűz-
höz, ahol nagy szükség volt 
az oltóanyagra, a kevesebb 
vizet szállító Mercedessel 
mentek.

Jogosan vetődhet fel a lai-
kus szemlélődőben, hogy ha a 
nagykőrösi tűzoltók kaptak egy 
– idézet Lőrinczy Veronikától – 
„korszerű Csepel Metz típusú 
tűzoltóautót, mely az eddigieknél 
is nagyobb biztonságot nyújt a be-
avatkozások alkalmával, megköny-
nyítve és meggyorsítva a tűzoltók 
munkáját”, akkor miért nem 
azt használják? Hiszen az új 
jármű – szintén Lőrinczyt idéz-
ve – „egy teljesen felújított terepjáró 
képességű gépjárműfecskendő”.

Tehát a kérdés adott: hova 
tűnt az új nagykőrösi tűzoltó-
autó?

könyvelő

Ex-fideszes képviselő nyerte
a közbeszerzést

Lánczi András a Század-
vég egyik gondolkodója 
mondta, hogy amit a közbe-
széd korrupciónak nevez, 
az a Fidesz legfőbb politi-
kája!

Pedig Lánczi Andrást igazán 
nem lehet megvádolni azzal, 
hogy ő kormányellenes lenne, 
csak kimondta az igazságot. 

Nekem meg Ferenc József 
szavai jutnak az eszembe a 
mai Magyarországról, aki még 
az I. Világháború előtt az Oszt-

rák-Magyar Monarchia uralko-
dójaként kijelentette: „Min-
den nagyon szép, minden 
nagyon jó, mindennel meg 
vagyok elégedve!” Ezt a 
mondást az I. Világháború 
világégése követte, és az is-
ten óvjon meg bennünket attól, 
hogy a mostani hatalom elége-
dettsége is egy szörnyű gazda-
sági válságba, vagy világégésbe 
torkolljék.

Grafika:
Transparency International

ábrahám
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A HVG január 31-i szá-
mában megjelent Dobszay 
János vezető szerkesztő 
tollából A nemtudás kapuja 
című felvezető cikk. Ezt idéz-
zük:

„Egy teljes általános iskolai 
évjárat, első osztálytól a nyol-
cadikig, kifutott a közoktatás-
ból azóta, hogy Orbán Viktor 
a 2010-es választáson felhatal-
mazást kapott arra, hogy – őt 
idézve – „olyan nagy hordere-
jű változást tudjunk véghez-
vinni, amelyet régen csak a 
forradalmak nyújthattak egy 
országnak”. Nem mondható, 
hogy nyomtalanul telt volna 
az elmúlt nyolc év, de az pél-
dául, hogy az oktatásügyben a 
Fidesznek ennyi idő sem volt 
elegendő arra, hogy dűlőre 
jusson (leginkább saját ma-
gával) a kor követelményei-
hez igazodó Nemzeti alaptan-
tervvel kapcsolatban, nem a 
diákokat és a tanáraikat mi-
nősíti. Azt, hogy a gyenge bi-
zonyítványból mi következik, 
Magyarország rovatunk cikke 
boncolgatja.

Persze ahol a jövő nemze-
déknek már önálló ombuds-
manja sincs, ahol még a ti-
tulusa szerint „innovációs” 
miniszter is a szakiskolákba, 
majd pedig az összeszerelő 
üzemekbe terelné az ifjúságot, 
ott értelmetlen is számonkérni 
a távlatos gondolkodást. Csak 
nehogy aztán az összesze-

relő üzemek futószalagjai 
mellett öntudatra ébred-
jen a kétkezi munkás, és 
szervezkedni kezdjen! Mint 
címlapsztorinkból kiderül, az 
ellenzék ellehetetlenítése, a 
civil szféra kormányzati kiüre-
sítése után a – német szakik 
segítségével – újjáélesztett 
szakszervezeti mozgalom 
adhat régi-új formát a „ke-
ményen dolgozó kisember” 
érdekeinek képviseletére. A 
sztrájk persze leginkább akkor 
bosszantó a hatalom számára, 
ha oda üt, ahol fáj. Az MTA ku-
tatói például – hiába szervez-
kednek ők is – nem sok jóban 
reménykedhetnek. A leggaz-
dagabb magyar, Mészáros 
Lőrinc sem fogja a tudós-
társaság megmentésére 
birtokainak nemhogy az 
éves, de egyhavi jövedel-
mét sem felajánlani. Orbán 
Viktor üzleti énje csak tavaly 
160 milliárddal gyarapodott 
– ez több mint ötszöröse az 
Akadémiától elvont pénzek-
nek. Mint Gazdaság rovatunk 
cikkéből kiderül, a Buda-
pest Bank versenyeztetés 
nélküli eladása sem más, 
mint a Mészáros-mono-
poly újabb lépése. Coming 
out címmel pedig arról a jelen-
ségről írunk, hogy a hosszú tit-
kolózás-hazudozás után sorra 
jönnek a fényre a NER oligar-
chái. A színvallás fő oka per-
sze prózai: a nemzetközi ter-
jeszkedési terveket nem lehet 
inkognitóban végrehajtani.

Médiatallózó
A gazdasági, politikai hata-

lomkoncentráció erősödését 
és ezzel párhuzamosan az 
egyén kiszolgáltatottságának 
növekedését e heti lapszá-
munkban infografikában is 
megjelenítettük. Biztos akad-
nak azonban, akiknek így sem 
lesz szemük a látásra, fülük a 
hallásra. Sokan már azt is 
foghúzáshoz hasonló fizi-
kai fájdalomként élik meg, 
ha a saját álláspontjukétól 
eltérő nézetekkel szembe-
síteni próbálják őket. Arról, 
hogy saját meggyőződésünk 
védelme alapvetőbb igény, 
mint az objektív igazság kere-
sése, Szellem rovatunk cikke 
számol be. A megosztottság 
abszurd helyzetekhez vezet-
het. A Korniss Dezső-kiállítás 
kurátora beszélt lapunknak 
arról, hogy a festőművész és 
vele összekülönbözött mun-
katársa is falnak fordította a 
képeit, ha a másik a műter-
mében járt; közös kiállítá-
suk katalógusának pedig két 
címlapot kellett nyomtatni. A 
humor persze sok mindenen 
átsegít – mondja e heti port-
réalanyunk, Varró Dániel, aki 
a szerelmi civódásra utalva 
ugyan, de azt is megénekelte, 
hogy ha a nézeteltérések for-
rása „nem lett elapasztva”, 
annak mi a haszna: hogy újra 
össze lehet veszni rajta. „És 
a szánknak se volna a csókra 
ilyen jó mentsége,/mert ab-
ban szerencsére/egyetértünk, 
és nem csak elvileg,/ hogy 
mégiscsak ezt a legjobb mű-
velni nyelvileg.”

Eddig a cikk. Bizony, az újabb 
Orbán-éra már „nagykorú”, mert 
2010 óta ő is betöltötte az „elmúlt 
nyolc” évet, és az április 8-i vá-
lasztások után immáron kilencedik 
évében jár.

Ennyi idő sem volt elegendő 
arra, hogy valami normális nem-
zeti tantervet dolgozzanak ki, és 
hogy a fiatalságot – beszélő szer-
számként – külföldi tulajdonú, de 
hazánkban termelő autó összesze-
relő üzemekbe tereljék. Mert Ma-
gyarország jobban teljesít?

De politikailag ez sem volt sike-
res, mert a győri Audi gyár szak-
szervezete által szervezett  három-
ezer fős munkássága nem ijedt meg 
saját árnyékától, kiállt jogaiért, és 
győztek!

Ilyen még a rendszerváltás óta 
nem volt kis hazánkban, mert a 
sztrájkkal megvalósították elképze-
léseiket, és sokkal jobb anyagi- és 
szociális körülmények közé kerül-
tek. Bár, még mindig nem érték el 

a német autógyárak ottani munká-
sainak bérszínvonalát.

Az is elgondolkodtató, hogy 
mindeközben a Fideszes kormány-
zat csendben volt, bár a kormány-
zat annakidején együttműködési 
megállapodást írt alá a győri Audi 
gyár menedzsmentjével és tulajdo-
nosaival, sunyin várva a végered-
ményt: hogy ki kit győz le?

Oligarchái gazdagodnak, és mint 
a rovarok a petróleumlámpa fé-
nyére, előjönnek a végtelenségből, 
mert nemzetközileg terjeszkednek, 
mentvén vagyonukat, egy esetleges 
számonkérés elől.

Azt is tudjuk, hogy nemzetközi 
síkon nem lehet a névtelenség ho-
mályába burkolózni, azaz színt 
kell vallani!

Mint, ahogy ezt tette Orbán 
Viktor is, az elmúlt évi parlamen-
ti vagyonnyilatkozatát illetően: 
négyszázötvenezer forinttal sikerült 
egy év alatt növelni személyes va-
gyonát, miközben a körülötte lévő 
oligarchák, de saját családtagjai 
is rakétasebességgel gazdagodnak. 
Hát nem érdekes ez?!

Aztán van itt egy probléma, a 
hatalom által történt médiabiro-
dalom létrehozásával sikerült az 
ország nagy részének az agyát 
átmosni. A goebbelsi propaganda, 
lám hazánkban is működik: ha va-
lamit tízszer elmondanak valaki-
nek, tizenegyedszer már el is hiszi. 
Az orbáni propaganda is ezt teszi, 
nagyban leegyszerűsítve a dolgo-
kat, mindig két dologra hivatkozik, 
Sorosra és a migránsokra. Ezzel 
– úgy érzi – minden meg van ma-
gyarázva! Akik meg ezt elhiszik, 
vitatkoznak azokkal, akik még ké-
pesek gondolkodni, azaz átlátnak a 
„szitán”.

Az egyének kiszolgáltatottsága 
ebben az illiberális demokráciában 
egyre inkább növekszik, és az em-
berek teljesen mást tapasztalnak az 
életben, mint, amit a kormánymé-
dia hangoztat. Ugrásszerűen nőtt 
az élelmiszerek ára, a burgonyáé 
éppen duplája, mint tavaly volt, 
és bizony egy nyugdíjasnak, és a 
többgyermekes családanyának, 
ma már meg kell gondolnia, hogy 
miből főz ebédet magának és csa-
ládjának.

Ezt a hatalmi nyomulást, s an-
nak következményeit a humorral 
lehet átvészelni. Mert már csak 
ez a fegyver maradt a kezünkben 
a mindent legázoló és letipró hata-
lommal szemben!

ábrahám

A virágcsokor ott volt az idős asz-
szony szürke pamutkesztyűs kezé-
ben. Kendőjét mélyen lehúzta hom-
lokára, és láthatólag melegen öltözve 
ült a hideg márványlépcsőn, a fővá-
ros egyik patinás épülete előtt.

De még így is nagyon fázott…

Kissé a falnak dőlt, úgy támasz-
totta meg erőtlen testét, és folyama-
tosan valamit suttogott maga elé. 
Egy férfi sietősen haladt el előtte a 
járdán, és láthatóan jólöltözött volt. 
Aztán hirtelen döbbenten vette észre 
az összekuporodott idős asszonyt, s 
szinte kővé meredt előtte. Az idős nő 
elhallgatott, már nem szólt egy szót 
sem, csak lassan nyújtotta a csokrot 
a férfi felé. 

Az tétován elvette tőle, és megkér-
dezte, hogy mennyit fizessen. Az idős 
asszony továbbra sem szólalt meg, 
csak esdeklőn és némán nézett a 
férfira. Az elegáns úr ekkor elővette a 
pénztárcáját, és papírpénzzel fizetett. 
Ekkor az idős asszony hálálkodva 

motyogott valamit, és lassan eltette 
a pénzt. Ezután is ott maradt a lép-
csőn ülve, fájdalmas, de megbékélt 
mosollyal az arcán…

A férfi továbbment, és nem sokkal 
ezután a közeli irodájába érkezett. 
A titkárnője kérdőn és meglepetten 
nézett rá, mert még sohasem látta 
a főnökét virággal a kezében, pláne 
nem a munkahelyén. Hát, csak úgy 
vettem! – mentegetőzött láthatólag 
zavartan a férfi.

Legyen ez a csokor az iroda dísze! 
– vágta ki magát ezután. A csokor 
gyorsan a vázába került, a titkárnő 
íróasztalának közepére…

S akik ezután jöttek az irodába, 
megcsodálták a virágcsokrot, de per-
sze nem tudhatták, hogy ez a csokor 
egy idős, magára hagyatott asszony 
aznapi megélhetésének, és egy kö-
nyörületes ember jóságának a közös 
emlékévé vált. 

ábrahám

Forgácsok - A virágcsokorról…
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hogy Orbán egy géniusz! – 
jelentette ki a propagand-
aminiszter.

***
Az új földtörvény szerint a 

föld már nem az azt megműve-
lő dolgozóké, hanem Mészá-
ros Lőrincé.

***
Varjú László DK parla-

menti képviselő a jövő-
ben már pankrációval is 
foglalkozik majd, mert az 
ügyészség szerint – egye-
dül – több őrző-védőt se-
besített meg, akik nyolc 
napon túl gyógyuló sérülé-
seket szenvedtek el tőle.

***
Lezsák Sándor a magyar 

parlament elnökhelyettese, 
országgyűlési képviselő siker-
rel zsákolta le az új wellness 
fürdőt a Lakiteleki Népfőisko-
lára.

***
A befutott politikusokra 

mondják: a kisujjukban is 
több van, de ez általában in-
kább csak a zsebükre igaz.

***
Az elmaradó fővárosi 

békemenet helyett vidéki 
békemenetet szervez a hír-
hedett bértollnoknő, mely-
nek élén vonul majd vissza 
az egyszeri városból ere-
deti lakóhelyére, Abonyba.

***
A tolvaj a kezével lop, a poli-

tikus meg a dumájával.
***

Az egyszeri város költ-
ségvetését már akkor is 
meg tudták tárgyalni, ami-
kor az még el sem készült!

***
Ha véletlenül a világban 

megszűnne a bűnözés, akkor 
az ügyvédek fizetnének az 
embereknek, hogy bűnözze-
nek, mert különben ők munka 
nélkül maradnának.

„Enyém a vár, tiétek a 
lekvár!” – felkiáltással vo-
nult be a miniszterelnöki 
rezidenciára Orbán Viktor 
a múlt év végén.

***
„Kevesebb láncot, és több 

szabadságot!” – állapította 
meg az ellenzék, amikor tünte-
tett a fővárosban.

***
Éhezők ezrei állnak ma már 

sorba a fővárosi Gundel ét-
terem előtt, mert ott adják a 
legolcsóbban Budapesten a 
menüt, ugyanúgy, mint a mi-
niszterelnöki rezidencián.

***
Aki az üzemi kosztot szereti, 

az a jég hátán is megél. 
***

Trump amerikai elnök – ko-
rábbi ingatlanügynök – ma 
már csak kerítésépítéssel fog-
lalkozik az USA-mexikói hatá-
ron.

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint örvendetesen csökken-
nek az építőanyag árak, és 
az azzal kapcsolatos költ-
ségek. Hiszen az egyszeri 
városban még egymilliárd 
forintért lehetett felújíta-
ni az egyébként meglévő 
múzeumot tavaly, viszont 
most a focipályán egy leg-
alább akkora, teljesen új 
épületet már háromszáz 
millió forintból is létre le-
het hozni - remélhetőleg 
már az idén.

***
Egy populista politikus min-

dig csak tárgyal, de sohasem 
cselekszik.

***
A tervek sohasem készül-

nek el időre, a kivitelezésről 
már nem is beszélve.

***
Egy üzleti tárgyaláson a fe-

lek csak abban értenek egyet, 
hogy mindenki szeretne jól 
járni…

***
Az O1G jel azt jelenti, 

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Február 6. Szerda: Dorottya, 
Dóra

Február 7. Csütörtök: Tódor, 
Rómeó

Február 8. Péntek: Aranka, 
Jeromos

Február 9. Szombat: Abigél, 
Alex

Február 10. Vasárnap: Elvira
Február 11. Hétfő: Bertold, 

Marietta
Február 12. Kedd: Lívia, 

Lídia

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Február 4-től 10-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Február 11-től 17-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Február 4-től 10-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Február 11-től 17-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
február 4.         FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
február 5.        SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
február 6.        BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
február 7.        GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
február 8.        PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
február 9.        CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
február 10.      PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
február 11.     TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
február 12.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
február 13.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
február 14.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
február 15.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
február 16.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

február 17.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜ-
LETÉN

Február 9-10: Dr. Nagy Barna-
bás, Cegléd, Pesti út 28. T: 06-30-
9/388-078

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Február 9-10: Dr. Egedy Zsolt 
Abony, Ceglédi út. 10. T: 360-011, 
06-20-9/390-840

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

Február 9-10: Dr. Modor Péter, 
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Nemrégiben kaptam egy leve-
let, s vele öt csekket a boríték-
ban a Nemzeti Hulladékgazdál-
kodási Koordináló és Vagyonke-
zelő Zrt-től (Kuka Holdingtól), 
itt, a Duna-Tisza közén.

Közölték, hogy a szemetet 
már időben elvitték, igaz, erről 
csekket régóta nem kaptam, de 
most ötöt is!

Most, majd havonta egyet 
feladva májusig, már csak a ta-
valyi év utolsó negyedévének 
tartozása marad fenn, melyet 
együtt kell fizetnem az idei év-
vel – írták.

A levélből az is megtudható 
volt, hogy a kormány ezt a Kuka 
Holdingot azért hozta létre, 
hogy a rezsicsökkentés eredmé-
nyeit megőrizze, illetve folytas-
sa, s ezért hatékony rendszert 
alakított ki, azaz a Kuka Holdin-
got.

Mindez szükséges ezen túl-
menően a környezetvédelmi 
Uniós szabályok betartása, 
valamint az új informatikai 
rendszer működésbe lépése, a 
díjhátralékok beszedése érde-
kében.

Erre új céget is alapítottak, 
melynek neve Közszolgáltatási 

Díjbeszedő Konzorcium, amely 
majd csökkenti a lakosság ter-
heit. Hogy eddig ők hol voltak, 
és mit csináltak, azt persze nem 
tudni!

Eddig százöt hulladékke-
zelő cég végezte a szemét-
szállítást az országban, az 
önkormányzatokkal együtt-
működve. Ez a rendszer jól 
működött, mert ismerte az 
adott helyi viszonyokat. A 
bizalom jele volt az, hogy 
volt olyan vállalkozó is az 
országban, aki saját pén-
zen vett a lakosság részé-
re kukákat, és aztán Uniós 
pénzből létesített olyan 
hulladéklerakó helyet, mely 
az Uniós környezetvédelmi 
előírásoknak is megfelelt.

Az állam által létrehozott 
Kuka Holding, ezt a biza-
lomra épülő, jól működő 
rendszert pillanatok alatt 
szétverte, és ez így szét is 
esett. 

Feltehetjük a kérdést, akkor 
mire volt ez Jó?

Nyilván arra, hogy hely-
zetbe hozta a csókosokat, a 
kiválasztottakat, és egy cso-
mó adminisztratív embernek 
munkahelyet teremtett.

Olyat például, mint a Zöld-
híd Kft-t, mely Gödöllő térsé-
gében működik, és igyekez-
nek lejáratni a város függet-
len polgármesterét, Gémesi 
Györgyöt, aki korábban tisz-
teletdíj igénybevétele nélkül 
irányította a hulladékgyűjtést 
a városban önkormányzati 
szinten.

Már csak egy kérdés ma-
radt hátra, hogy mi lesz a 
rezsicsökkentéssel, mert 
egy ilyen országos kuka-
vízfejű cég létrehozása 
nem a hulladékszállítási 
díjak csökkentése irányá-
ba mutat.

egy nyugdíjas olvasójuk
név  és cím a szerkesztőségben

Olvasói vers: 
Szépnek látlak…

Én már csak szépnek látlak,
Még ha köd fátyla borítja is arcod.

Elmosódva, de megmutattad a 
világnak,

Hogy a szíved csak nekem hagyod.

Akkor is szép vagy, ha zord időben,
Összekuszált hajjal jössz felém.

Menekülve, de ne félj, mert itt bent,
A szívemben a május zenél.

Szépnek látlak, még akkor is,
Ha haragszol, és nem figyelsz rám.
S szívedben a május összetört is,

S nem vágyol csókjaim után.

Akkor is szép vagy, ha bánatot 
okozol,

Szívemben sebet ütve marad a 
fájdalom.

Messzire, nagyon messzire távozol,
De magamban akkor is rólad álmo-

dom.

Én már akkor is szépnek látlak,
Ha a sötétben nem látom arcod.
Eltűntél, de visszajössz, látlak,

Itt vagy, s hallom már a hangod.

Akkor szép vagy, ha mosolyogsz,
Akkor vagy te igazán szép.

Ha az ajkad az ajkamon ragyog,
S bánatom már rég véget ért.

K.Tóth István

Felvetődik a kérdés, hogy mi 
terelte most egy táborba az el-
lenzéki politikusokat, a tehetet-
lenség, az indulat, vagy pedig a 
szükségszerűség felismerése, a 
tekintetben, hogy csak össze-
fogva lehet legyőzni a Fideszt?

Most is az ügy találta meg 
őket, és nem igazán ők a válasz-
tók felé a mondanivalót. Aztán 
az is kérdés, hogy egyáltalán a 
választásokig fenntartható-e  ez 
az ellenzéki együttműködés? 

A fővárosi előválasztás jó 
ötlet, de eközben vigyázni kell 
arra a pályázóknak, jelen eset-
ben Karácsony Gergelynek és 
Horváth Csabának, hogy ver-
sengésük közben nehogy rom-
bolják egymás tekintélyét, mert 
ez nem tenne jót az ügynek.

Azt kijelentették mindketten, 
hogy akárki is győz, a másik se-
gíteni fogja munkájában. 

Önök már valószínűleg tud-
ják, hogy ki nyert, mert az urná-
kat vasárnap már lezárták.  

Megjelent egy új jelölt is, Pu-
zsér Róbert személyében, akit 
az LMP támogat. Ő – bár nem 

indult a mostani előválasztáson 
– és csak később száll be a ver-
senybe a mostani győztessel, 
már megkezdte a jelenlegi két 
jelölt lejáratását. 

Véleményem szerint Puzsér 
Róbert nem kapcsolódott be a 
napi politikába, míg Karácsony 
Gergely Zugló polgármestere, 
közmegelégedésre, és Horváth 
Csaba is a fővárosi közgyűlés 
tagja, jó egy évtizede, és frakci-
óvezetője is volt az MSZP fővá-
rosi frakciójának.

Magam szkeptikus vagyok, 
hogy a választásokig, amely 
ősszel lesz, nem fog eldurvulni 
ez az előválasztási küzdelem, 
kampány.

A parlamenti ellenzék 
már kilépett az év végén a 
demokrácia hagyományos 
keretei közül, és az utcán 
politizál. Török Gábor sze-
rint, a 24.hu-nak:  a mos-
tani kormánnyal szemben 
két stratégia létezik, hogy 
azt leváltsák. Ezek szerint, 
vagy a Fidesz szavazóit szó-
lítja meg az ellenzék, hogy 

a kormányoldal meggyen-
güljön, vagy az ellenzéki 
szavazókat tereli egybe, és 
igyekszik még megnyerni 
ehhez a pártot nem válasz-
tók tömegét is.

A helyzet nem egyszerű, 
mert a hatalom megsze-
rezte a döntő médiatöbb-
séget, óriási erőforrással 
rendelkezik, és mint az a 
múltban is látható volt, a 
kormánypropaganda és a 
Fidesz-propaganda egyál-
talán nem különböztethető 
meg egymástól, mint ahogy 
a finanszírozásuk sem.

Ráadásul az ellenzéki oldalon 
hiányzik az az igazi politikus, 
egy arc, aki az ellenzéket össze-
fogja, mint vezető.

Az is igaz, hogy jelentős vál-
tozások történnek napjainkban, 
hiszen a lakosság elégedet-
lensége egyre nő, és a pártok 
is kezdik felismerni azt, hogy 
összefogás nélkül nem lehet a 
2010 óta uralmon lévő Fideszt 
leváltani, mely már kiépített 

egy úgynevezett centrális poli-
tikai erőteret.

Az sem világos még, hogy 
létrejöhet-e egy közös Uni-
ós lista az EP választásokra, 
mert itt tulajdonképpen a 
pártokra kell szavazni.

Nem tudom igazából, 
hogy mit kell tenni, de a vál-
tozás szükséges. Abban sem 
hiszek igazán, hogy sokáig lehet 
aktivizálni a lakosságot a hétvé-
gi tüntetésekre és a félpályás 
útlezárásokra, meg a sztrájkok-
ra, bár a győri Audi gyár dolgo-
zói megmutatták, hogy egy jól 
szervezett sztrájk még a mai 
körülmények között is lehet 
eredményes.

De az is igaz, hogy az ellenzék 
múlt év végén már átlépett egy 
vonalat, egy határt, ami után 
már nem lehet csak úgy visz-
szaülni a parlamenti padsorok-
ba, és kisebbségben folytatni a 
hagyományos politikai munkát 
ott, a kétharmados többséggel 
rendelkező Fidesszel szemben.

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: A sztrájkokról és a reális ellenzéki
összefogás forgatókönyvéről…

Olvasói levél: Kuka kuka-holding?
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasom a nemrég megjelent 
„Nagykőrösi századok” könyv-
ben, hogy 1935-ben Nagykőrö-
sön  – többek között – 54 fűsze-
res és 41 zöldséges kereskedő, 
illetve üzlet volt. Érdekesnek 
találtam, hogy ennyien meg 
tudtak élni belőle. Előkerestem 
ezért Tittel Károly műszaki fő-
tanácsos és városi főmérnök 
1929-ben megjelent „Nagykőrös 
lakás- és címjegyzéke” című 
könyvét egy kis böngészésre. 
Az első 95 oldalon az ingatlan-
tulajdonosok név- és címjegy-
zéke szerepel névsorba szedve. 
A férfiak mellett még a felesé-
gük neve is megvan. Majd a 
következő 19 oldalon a lakástu-
lajdonnal nem rendelkezők, de 
„kereseti adót” fizetők nevei és 
címei következnek. A tősgyöke-
res Kőrösiek részére valószínű 
jó csemege ez a könyv, keres-
gélni lehet benne nemcsak a 
felmenőik, de a szomszédok, 
ismerősök neveit is. Sőt a követ-
kező jópár oldalon az utcák tel-
kei sorakoznak, a tulajdonosuk 
neveivel és a telek nagyságával 
(négyszögölben), itt a telkek 
régi és új sorszámai is szerepel-
nek. Nem szívesen lettem volna 
postás, ha a régi, áttekinthetet-
len házszámok között kellett 

volna a levelek címzettjeit kike-
resni.

A későbbiekben a könyv 
felsorolja a hivatalok, intézmé-
nyek, iskolák, szolgáltatók ve-
zetőit, alkalmazottait, majd az 
iparosok szakmáit (43 féle) és 
a szakmát folytató személyek 
név és címjegyzékét (A felsoro-

lás szerint 582 (!) iparos mester 
dolgozott 29-ben Nagykőrö-
sön). Az iparosok között persze 
volt olyan is, aki nem iskolában 
(akkoriban valószínű nagyobb-
részt mesterembernél), hanem 
csak kézügyesség folytán gya-
korolta mesterségét. Ilyenek le-
hettek pl. a drótosok, harisnya-
kötők, esernyőjavítók. Ahogy 

régebben hallottam, az Egyesült 
Államokban még ma is kiírhatja 
bárki a kapujára például, hogy 
„Itt cipők készülnek” és ha va-
laki nem tud cipőt készíteni, az 
úgyis rögtön kiderül. Cipészből 
egyébként 63 volt, sőt még ezen 
kívül 47 csizmadia is működött 
a városban. Dolgozott 84 szabó-

mester, 23 
hentes, 13 
mészáros, 
16 kaskö-
tő, 48 ko-
vács, 37 
kőműves, 
de volt 
szappan -
k é s z í t ő , 
s z ű c s , 
tímár, kö-
t é l v e r ő 
és 2 szi-
takötő is. 
A Juhász 

késes míves bicskáira még én 
is emlékszem, a kecskeméti he-
tipiacokon lehetett látni.

Ugyanígy a kereskedőket is 
felsorolja a könyv (21 szakma, 
232 bolt, illetve üzletvivő ). A két 
említetten kívül itt is találunk 
mindenféle üzletet, baromfi-, 
bor-, bőr-, bútorkereskedőket, 
21 trafikost,  külön ló-, marha- 

(13), sertéskereskedőt (10), 21 
készruha és rőfös (méterárus) 
is megélt a városban.  Volt sok 
egyéb foglalkozású is, például 
12 bérkocsis, 18 fuvaros, 43 (!) 
cséplőgép-tulajdonos, a piacon 
35 hivatásos kofa, kifőzdések, 
szecskavágók, stb. Ezenkívül 
vendéglők, szódavizesek, da-
rálóüzemek, könyvnyomdák, 
benzinkutak, egyebek szere-
pelnek.  Ebben a csoportban 21 
féle szak és 175 személy neve 
lett megemlítve. 

Milyen jó lenne ma is egy 
ilyen könyv, amiben minden 
szakma és tevékenység meg-
található lenne, alatta névvel, 
címmel a művelői, és a mai kö-
vetelményeknek megfelelően a 
telefonszámuk is. Azt hiszem, 
nagyon meglepődnénk, ha a 
mai adatokat az 1929-es adatok 
nagy tömegével összehasonlí-
tanánk.

Fotó: Rácz Péter könyvéből

Baky Miklós
Baky Miklós olvasónk és 

rendszeres levélírónk cikké-
ből egyértelműen következ-
tethetünk arra, hogy  „Nagy-
kőrös anno”  messze nem 
az, mint  „NagykőrösMa”!

szerk.

Olvasói levél: Nagykőrös anno

Rendszeres Heti Hírek olva-
só vagyok, de még soha nem 
ragadtam tollat. De most nem 
bírtam ki! Olvastam a győzel-
mi jelentést az Önkormányzati 
Hírekben a nagykőrösi mozi 
népszerűségéről. Aztán egy 
jó barátnőm felhívta a figyel-
mem, hogy mind-
ez a Nagykőrös-
mán is megjelent. 
Nem értem! Nem 
fér a fejembe, 
hogy ők, már-
mint akik ezért 
az egészért fe-
lelnek (művház 
vezető, polgár-
mester, cikk író, 
stb.), ők ilyen 
ostobák, vagy 
minket néznek 
annak?!

Arról informál-
nak – ezek szerint 
minden lehetsé-
ges sajtójukon 
keresztül - , hogy 
„Egyre népsze-
rűbb a Kőrös Art 

Mozi. Majd közlik a statisztikát…
Nem tudnak számolni??? Ha a 

vetítések számát elosztjuk a né-
zők számával, akkor az 11 nézőt 
jelent vetítésenként!!! Ez jelen-
ti a népszerűséget? De hát ez 
egyértelmű pénzkidobás! Gon-
dolkodjunk már! A kollégákat 

fizetni, akik a vetítéskor bent 
vannak, a rezsidíj (villany, fű-
tés, stb.), a filmvetítésnek nyil-
ván van valamennyi jogdíja is… 
Szóval hogy is van ez? 

Hát azért ehhez már tényleg 
pofa kell, hogy egy egyértel-
műen veszteséges, kifejezetten 

alacsony érdeklődésnek „ör-
vendő” programot sikerként 
toljanak le a torkunkon pláne 
úgy, hogy mi adófizetők finan-
szírozzuk. Felháborító!

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Népszerű a kőrösi mozi?
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Az előző lapszámunkban 
megjelent Krónika című írá-
somban a Petőfi Sportcentrum 
ügyében tévesen Petőfi Már-
ton helyett Pintéréket írtam. A 

mondat helyesen így szól:
A Kúria döntése alapján 

a város 80 millióval tartozik 
Petőfi Mártonnak!

Tóth Barna

Helyesbítés

Nagykőrös „alszögi” városré-
szében fekvő Hangácsi utcába 
súlykorlátozó táblák kihelyezé-
sét javasolták, ami gyakorlatilag 
a nehéz súlyú tehergépjármű-
vek kitiltását jelentené.

A polgármesteri hivatal mű-
szaki irodája szerint az utca 
valóban nagy forgalmat bonyo-
lít le. Városi rendezvényeknél 
terelőút, menekülőút szerepét 
tölti be a Kecskeméti és Szol-
noki út vonatkozásában az Ady 
Endre – Hangácsi – Váncsodi 
utcákon keresztül. Vásár ide-

jén a főútvonalak tehermen-
tesítésében van szerepe, a vá-
sár megközelítését segíti. Az 
önkormányzat tulajdonában 
lévő Sóki gödör megközelítése 
teherautókkal szintén a Han-
gácsi utcán keresztül lehetsé-
ges, a terület feltöltéséhez a 
teherforgalom számára is ez a 
kijelölt útvonal. Ezek alapján a 
műszaki iroda nem javasolta a 
súlykorlátozás bevezetését, a 
tehergépjárművek kitiltását.

tudósítónktól

(„A kollektív bölcsesség az marha-
ság! A kollektív hülyeség az valóság!”  
Popper Péter)

Abban nincs semmi rendkívü-
li, hogy így, az év elején az átla-
gosnál – megszokottnál? – több 
dologban vár döntés Igen Tisztelt 
képviselőinkre! Akik valamivel 
korábban, szűkebb környezet-
ben megszavazzák azt, amit a tes-
tületi ülés fog határozattá emelni.

Sok dolguk egyikkel sincs – 
felelősségük dettó! –, hiszen G. 
Kovács képviselő úr, néhány éve 

imígyen foglalta össze a bizottsá-
gok ebbéli foglalatosságát: „Gye-
rekjáték dönteni a javaslatokról, 
mert a hivatal emberei olyan pre-
cíz munkát végeznek!”

Ez a sommás megállapítás 
nem csak a Jelennek, de a Jövő-
nek is szólt... 

Mindebből következik, hogy 
amennyiben nincs ingerenciája, 
sem indíttatása  senkit személyé-
ben szavakban, inzultálni sem a 
polgármesternek, sem más – fize-
tett! – képviselőnknek, akkor egy 
ilyen összejövetel „semmi perc 
alatt” lezajlik!

Illetve így lehetne, de arra még 
alig akadt példa a „Czira-éra” 
során, hogy ne lett volna ilyen-
olyan mellékzöngéje a testületi 
üléseknek.

Nos, a lényegre térve, a múlt 
héten mind a négy szakbizottság 
ülésezett, előkészítve az év első 
testületi ülését, melyre rendha-
gyó módon nem januárban, ha-
nem februárban kerül sor. 

A bizottságok napirendjén 
összesen 33 téma szerepelt, 
melyek „csontnélkül” kerül-
tek elfogadásra. Köztük volt 
5 olyan, melyekről „Zártü-
lésen” döntöttek a „Város-
atyák”, és a „Városanyák”.

A szűkebb vezetőség közbe-
iktatott egy összevont bizottsági 
ülést is, melyen a folyó évi költ-
ségvetés volt a terítéken. Ennek 
jelenlegi összege 3.983.654.000.- 
forint. Ebben a tekintélyes ösz-
szegben benne van a múlt évi 
pénzmaradvány is: 1.140.870.000.- 
forint is.

Viszont az előterjesztő pol-
gármester megjegyezte, hogy a 
végösszeg bizonyára növekedni 
fog, az év során megnyert pályá-
zatok összegével!

Jelenlévő képviselőink fel-
készültségét, hozzáértését 
mi sem jelzi jobban, mint 
az: senki nem érdeklődött a 
horribilis pénzmaradvány 
okáról, eredetéről? A testület 
számára minden pontos, és 
tökéletes! 

Természetesen azt sem fir-
tatta senki, hogy a megszűnt 
Víziközmű Társulat „pénz-
maradványával” mi a szán-
déka a városvezetésnek? 
Mint ismeretes az a 217 millió 
még a társulati tagokat illet-
né...

tóba

Nem Czirának, hanem
az adófizetőknek kellene

köszönetet mondani!

Kitiltanák a teherautókat
a Hangácsi utcából

Aktuális

Új sportlétesítménnyel gaz-
dagodik hamarosan Nagy-
kőrös városa! – tudatta a 
nyilvánossággal bensőséges 
hangvételű közleményében a 
Nagykőrösi Kinizsi SE vezető-
sége.

Mint írják, a 2018/2019-es 
sportfejlesztési program ke-
retein belül, székházépítésre 
pályáztak a Ceglédi út 26. szá-
mú sporttelepen. Az új épület, 
parkoló, járdarendszer ter-
veinek kialakítása a Magyar 
Labdarúgó Szövetség (MLSZ) 
kiírásának megfelelőn történt, 
ami meggyőzte a bírálóbizott-
ságot, így a pályázat támoga-
tásban részesült. A közel 300 
milliós beruházás finanszí-
rozása 70%-ban társasági 
adó (TAO), illetve 30% vá-
rosi önrész támogatásból 
adódik össze.

A Fidesszel szoros kapcso-
latot ápoló klubvezetés nem 
hagyta ki a ma már szinte kö-
telezően elvárt politikai dörg-
ölőzést sem, a közleményben 
köszönetet nyilvánítottak 
„Czira Szabolcs polgármesternek, 
aki mindvégig támogatta és segítet-
te az elképzelés megvalósulását, és 
kiemelt szerepet vállalt a szükséges 
TAO előteremtésében”.

Ahogy arról korábban 
lapunk is beszámolt, Czi-
ra Szabolcs nászura, az 
Orbán-kormány ideje alatt 
a közbeszerzéseket sorra 
nyerő Szijj László milli-
árdos vállalkozó 300 mil-
lió forint TAO pénzt ad a 
Nagykőrösi Kinizsi új klub-
házának építésére. Erről 
maga a nász, a város pol-
gármestere beszélt az ön-
kormányzat képviselő-tes-
tületének ülésén, mivel a 
beruházáshoz városi ön-
rész is szükséges.

Még mielőtt valaki esetleg 
a klub környékén hálája jelé-
ül szobrot állítana Czirának, 
érdemes tisztázni, hogy tulaj-
donképpen kinek a pénzéből 
épül a Kinizsi új klubháza?

Ehhez tudnunk kell, hogy mi 
is az a TAO? Minden Magyar-
országon társasági adót fizető 
vállalkozás élhet azzal a lehe-
tőséggel, hogy fizetendő társa-
sági adójának (TAO-jának) egy 
részét akár közvetlenül (támo-
gatás útján), akár az adóhiva-
talon keresztül (rendelkezés 

útján) valamely látvány-csa-
patsportban (labdarúgás, ké-
zilabda, kosárlabda, vízilabda, 
jégkorong és röplabda) érde-
kelt sportszervezetnek fizeti 
meg/ajánlja fel. Magyarán, 
az érintett vállalkozás nem 
a költségvetésbe fizeti be a 
pénzt adó formájában, hanem 
odaadja egy sportegyesület-
nek. Jelen esetben a Szijj 
László tulajdonában lévő 
Duna Aszfalt adója folyik 
az államkassza helyett a Ki-
nizsi számlájára. Még egy-
szerűbben, a mi pénzünket 
költi a Kinizsi, mivel Szijj 
úr döntése értelmében 
azt nem a költségvetésen 
keresztül a magyar okta-
tásügyre, egészségügyre, 
útépítésre, nyugdíjakra 
stb. költi az állam, hanem 
klubház épül belőle a Ceg-
lédi úton. Ahogy egyébként 
a 30%-ot kitevő önrész sem 
Czira magánvagyona!

A 2018. szeptember 27-én 
hozott képviselő-testületi ha-
tározat szerint nyertes pá-
lyázat esetén a beruházási 
önrész vonatkozó fedezetét, 
88.784.508,- forintot a nagykő-
rösi önkormányzat 2019. évi 
központi költségvetése biz-
tosítja (el is különített céltar-
talékként erre 90 millió forin-
tot). Tehát ebben az esetben 
sem a polgármester magánva-
gyonáról, hanem a nagykőrösi 
adófizetők pénzéről van szó. 
A fentiek alapján a nyilvá-
nos hálálkodás csak egy 
minden alapot nélkülöző 
politikai gesztus.

De ha már a pénznél tartunk, 
a közvélemény joggal várja el, 
hogy a Kinizsi vezetése ne 
csak a klubház esetében érez-
ze úgy, hogy közleményt kell 
kiadnia, ebben a formában az 
egyesület röplabda szakosz-
tályának állítólagos 55 millió 
forintos TAO támogatásának 
felhasználásáról is nyilatkoz-
hatnának. Semmiből sem tar-
tana a klub Facebook-oldalán 
közzétenni, hogy ha igazak a 
Magyar Röplabda Szövetség 
oldalán található számok, ak-
kor mire költötték? Mivel köz-
pénzről van szó, és a felhasz-
nálása a Kúria döntése alap-
ján nyilvános, a Kinizsi veze-
tésének lapítása és titkolózása 
találgatásra is okot adhat.

könyvelő



www.hetihirek.hu 112013. január. 01.
  

112019. február 06. www.hetihirek.hu

Móricka szerint az az 
álszent, aki korán reggel mo-
solyogva jön az iskolába.

***
A mai világban mire le-

törlesztetted a számító-
géped árát, az már régen 
elavult.

***
Amennyiben a főnök fele-

sége a szeretőd, akkor vél-
hetőleg biztos karrier előtt 
állsz!

***
Ha egy szakember feltalál 

valamit, akkor mindig az őt 
felkaroló politikus gazdag-
szik meg.

***
Pistike – mondja a tanító 

néni -, mondd el az Anyám 
tyúkja című verset Petőfitől!

- Azt nem tudom, de az 
apám tyúkját azt ismerem! – 
válaszol Pistike.

***
Az egyetlen baj a sem-

mittevéssel, hogy soha-
sem tudod, hogy mikor 
fejezted be! – nyilatkozta 
az egyszeri képviselő.

***
Ha tökéletes mosóport 

nem is, de a tökéletes piszkot 
már régen feltalálták.

***
A gondnok az, aki a mun-

kahelyén lakik, de viszont 
sohasem megy be oda dol-
gozni.

***

Kövér László mondta 
nemrégiben: „Utálom a 
sajtót, mert mindig a leg-
rosszabb énemet hozzák 
ki belőlem!”  Okos Béla 
könyvelő ehhez már csak 
annyit tudott hozzátenni: 
Miért, van még a mostani 
énjénél rosszabb is?!

***

Fiatalok! Jelentkezzetek 
börtönőrnek! Hosszútávra 
tervezhető, kiszámítható, 
nyugodt, lebilincselő munka-
helyet jelent! – hirdette meg 
nemrégiben a propagandami-
niszter.

***
Trump amerikai elnök min-

dig szívesen mutatkozik az 
észak-koreai diktátorral, Kim 
Dzsong Unnal. Hiába, mada-
rat tolláról, embert barátjá-
ról lehet megismerni – álla-
pította meg özv. Tropasevics 
Gyuláné kisnyugdíjas.

***
A múlt elkezdődött! – 

jelentette ki Okos Béla 
könyvelő, amikor suty-
tyomban, az éj leple alatt 
eltávolították a főváro-
si Mártírok teréről Nagy 
Imre mártírhalált halt 
1956-os forradalom mi-
niszterelnökének szob-
rát.

***
A számítógépes könyve-

léshez kevés ember kell, de 
viszont sajnos annál több az 
adatbevitelhez és az utóla-
gos hibák kijavításához. 

***
Ha valaki a wc-n ülve, ma-

gában beszélget, még nem 
biztos, hogy bolond, mert le-
het, hogy csak telefonál.

***

Ha a politikában va-
lamit nem értesz, akkor 
csak beszélj róla minél 
többet: előbb-utóbb poli-
tológusnak fognak hinni.

***
Korrupció: ha rövid a ke-

zed, akkor told meg egy kö-
teg pénzzel.

***
Az egyszeri város éves 

költségvetéséből soha-
sem derül ki, hogy meny-
nyibe kerülnek, azaz 
mennyi a fizetésük az im-
portált bértollnokoknak.

***
Pistike mondta: Többet 

nem megyek iskolába, mert 
olvasni még nem tudok, 
beszélni viszont meg nem 
hagynak.

Az RTL Klub bemutatta a 
csatorna tavaszi műsorstruk-
túráját. Több újdonság is lesz, 
köztük az a dokumentumso-
rozat, melyben olyan magyar 
családokkal ismerkedhetünk 
meg, akik úgy döntöttek, külföl-
dön folytatják életüket. Az Isten 
veled, Magyarország február 18-
tól, hétfő esténként lesz látható, 
egy-egy adásban három-négy 
család sztoriját mutatják be. 

„Ilyen típusú sorozatok Eu-
rópában sok tévében vannak, 
a legrégebben működő a Good-
bye Deutschland!, amely több 
mint tíz éve megy: a sorozatban 
szereplő emberek Németor-
szágban igazi sztárokká váltak, 
az alkotók vissza-visszatérnek 
hozzájuk, így a nézők látják 
megöregedni őket, felnőni a 
gyerekeiket. Nekünk is az a cé-
lunk, – ha a magyar családok 
nyitottak erre –, hogy alkalman-

ként újra forgathassunk nálunk, 
és megmutathassuk, hogyan 
alakul az életük” – mondta Kot-

roczó Róbert a hvg.hu-nak. A 
hírigazgató hozzátette: az első 
koncepciókat tavaly nyáron 
kezdték el kidolgozni, majd ti-
tokban kezdték el felkeresni 
a szereplőket, hogy a készülő 
sorozatról senki ne szerezzen 
tudomást.

A sorozat érdekessége, 
hogy egy fiatal nagykőrösi 
család is szerepelni fog 
benne, akik Svédországban 
kezdték újra az életüket.

tudósítónktól

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Csak László Ditta pályázik

Nagykőrösi család az RTL 
Klub új sorozatában

Csak a jelenlegi vezető, a 
ceglédi illetőségű László Ditta 
pályázik a Nagykőrösi Arany 
János Kulturális Központ igaz-
gatói székére.

Az önkormányzat oktatási, 
kulturális, ifjúsági és sport bi-
zottsága január 28-i ülésén 
egyhangúlag támogatta a pá-
lyázatot, ami azt jelenti, hogy 
László Ditta továbbra is 
élvezi a fideszes városve-
zetés és különösen Czira 
Szabolcs polgármester 
bizalmát. A végső döntés a 
február 14-i képviselő-testüle-
ti ülésen fog megszületni.

Mint ismeretes, a nagykő-
rösi önkormányzat képvi-
selő-testülete 2014. február 
14-én hozott döntésével bízta 
meg a ceglédi Lászlót a kultu-
rális központ igazgatói felada-
tainak ellátásával. A megbí-
zás ez év március 23. napján 
jár le, ezért szükségessé vált 
új pályázat kiírása. 

Érdekesség, hogy a pá-
lyázati felhívás szerint a 
pályázó elvárt kompeten-

ciái közé tartozik a kiváló 
kapcsolatteremtési, kom-
munikációs készség is. Úgy 
tűnik, hogy Czira Szabolcs 
szerint László Ditta mindez-
zel a tulajdonsággal rendel-
kezik...

könyvelő
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05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:30Honfoglaló
14:25Végtelen szerelem
15:15Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Honfoglaló
20:25Skandináv lottó
20:35Arisztokraták
21:30A becsület ideje
22:20Kenó
22:30Irány a tenger!

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55KölyökKalauz
12:25Éjjel-Nappal 
Budapest
13:40Drága örökösök
14:45Castle
15:50Castle
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35Drága örökösök
20:35Barátok közt
20:55Barátok közt
21:10Éjjel-Nappal 
Budapest
22:25Halálos fegyver
23:30RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó I.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
15:40Marimar
16:45Cennet
18:00Tények
19:00Exatlon Hungary
21:20Legyen Ön is 
milliomos!
22:45Columbo: 
Régimódi gyilkosság

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Slovenski Utrinki
07:15Alpok-Duna-Adria
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Honfoglaló
14:10Végtelen szerelem
15:00Hat nővér
15:55Rex felügyelő
16:45Szerencse Híradó
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Honfoglaló
20:25Bagi-Nacsa 
Orfeuma
21:25Tóth János (2019)
21:55Füles
23:35Kenó
23:40Utószezon

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:25Éjjel-Nappal 
Budapest
13:40Drága örökösök
14:45Castle
15:50Castle
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35Drága örökösök
20:35Barátok közt
20:55Barátok közt
21:10Éjjel-Nappal 
Budapest
22:25Páratlan páros
23:30RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó I.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
15:40Marimar
16:45Cennet
18:00Tények
19:00Exatlon Hungary
21:20Legyen Ön is 
milliomos!
22:45Columbo: A 
szuperintelligens gyilkos 
csődje

05:55Hajnali gondolatok

06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Életkerék
07:15Öt kontinens
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:55Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:30Honfoglaló
14:20Végtelen szerelem
15:15Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Honfoglaló
20:25A kalózok 
háborúja
22:10Kenó
22:11Hétköznapi 
őrültségek

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Lifestyle
12:25Éjjel-Nappal 
Budapest
13:40Drága örökösök
14:45Castle
15:50Castle
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35Drága örökösök
20:35Barátok közt
20:55Barátok közt
21:10Éjjel-Nappal 
Budapest
22:25Con Air - A 
fegyencjárat

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel

06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó I.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
15:40Marimar
16:45Cennet
18:00Tények
19:00Exatlon Hungary
21:20Legyen Ön is 
milliomos!
22:45Ütésálló

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Szerelmes földrajz
07:50Nálatok, laknak 
állatok?
08:15Nálatok, laknak 
állatok?
08:50Noé barátai
09:25Divat és design
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Doc Martin
13:45Winnetou és a 
félvér Apanacsi
15:20Elveszett 
paradicsom
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:35Szerencse Szombat
19:30A Dal 2019
21:40A Dal Kulissza
22:15Kenó
22:16A félszemű

06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
09:00Mickey egér
09:10KölyökKalauz
09:45Teleshop
10:35Családom és egyéb 
emberfajták

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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11:00Autogram
11:30A simlis és a 
szende
12:35A simlis és a 
szende
13:45Cobra 11
14:50Páratlan páros
15:55Poseidon
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz Plusz
20:00A Tanár
21:10A titánok harca
23:20Ca$h - A visszajáró

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:00Trendmánia
10:35TechGuru
11:05SzÉpítők
11:40Poggyász
12:10Hungarikumokkal 
a világ körül
12:45Csapdába csalva V.
13:20Piedone Afrikában
15:50Walker, a Texas-i 
kopó I.
16:55Hegyi doktor - 
Újra rendel VII.
18:00Tények
18:55Evan, a minden6ó
21:00Bad Boys - Mire 
jók a rosszfiúk?
23:45Meggyanúsítva

05:20Noé barátai
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Gasztroangyal
07:45Reformáció hétről 
hétre
07:50Isten kezében
08:15Kereszt-Tények
08:25Katolikus krónika
08:50Így szól az Úr!
09:05Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:30Útmutató
10:00Új nemzedék
10:30Metodista magazin
10:55Vallás és 
szabadság
11:00Evangélikus 

riportok
11:30Mai hitvallások
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Ízőrzők
13:55Inverse Everest
14:55Keserű igazság
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00Híradó
18:35Őrangyal
19:30Magyarország, 
szeretlek!
21:00Az időutazó 
felesége 12
22:45Kenó
22:55Eleni

05:00Fókusz Plusz
06:05Top Shop
06:35Kölyökklub
09:35Mickey egér
09:50Teleshop
10:45A Muzsika TV 
bemutatja!
11:15Lifestyle
11:50Kalandozó
12:20XXI. század - a 
legendák velünk élnek
12:55Házon kívül
13:30A simlis és a 
szende
14:40A Tanár
15:55Marmaduke - A 
kutyakomédia
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55A Karib-tenger 
kalózai 2. - Holtak 
kincse
22:05Amerikai 
bérgyilkos

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:05Tűsarok
10:40Több mint TestŐr
11:10Super Car
11:45Ötletgazdag
12:15Csapdába csalva V.
12:50Ripost
13:25Pincérlány - 
Édesen is csípős

15:50Walker, a Texas-i 
kopó I.
16:55Hegyi doktor - 
Újra rendel VII.
18:00Tények
18:55Amerikai taxi
21:00Tök alsó 2. - 
Európai turné
22:50Street Fighter - 
Harc a végsőkig

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:45Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:30Honfoglaló
14:20Végtelen szerelem
15:15Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Honfoglaló
20:25Kékfény
21:25A legendák 
hivatala
22:15Kenó
22:25Nyomoz a 
professzor

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:25Éjjel-Nappal 
Budapest
13:45Drága örökösök
14:45Castle
15:50Castle
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás

19:05Fókusz
19:35Drága örökösök
20:35Barátok közt
20:55Barátok közt
21:10Éjjel-Nappal 
Budapest
22:25Dr. Csont
23:30RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó I.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
15:40Marimar
16:45Cennet
18:00Tények
19:00Exatlon Hungary
21:20Legyen Ön is 
milliomos!
22:35Amerikai taxi

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschrim
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:30Honfoglaló
14:20Végtelen szerelem
15:15Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Honfoglaló
20:25Önök kérték

21:25Diagnózis
22:10Kenó
22:20Cédrusliget
23:10Magyarország, 
szeretlek!

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:25Éjjel-Nappal 
Budapest
13:45Drága örökösök
14:45Castle
15:50Castle
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35Drága örökösök
20:35Barátok közt
20:55Barátok közt
21:10Éjjel-Nappal 
Budapest
22:30Házon kívül
23:00XXI. század - a 
legendák velünk élnek
23:30RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó I.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
15:40Marimar 
16:45Cennet
18:00Tények
19:00Exatlon Hungary
21:20Legyen Ön is 
milliomos!
22:35Columbo: Kapj el, 
ha tudsz

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Zágráb Nándor: „IGAZSÁGOS TŰZIFASZÁLLÍTÁST A NAGYKŐ-
RÖSI LAKOSSÁGNAK!

A Jobb Nagykőrösért Egyesület és a Jobbik Nagykőrösi Szervezeté-
nek álláspontja szerint elvárható, hogy tavalyi áron kapják meg az 
érintettek a tűzifát!

Miért? Mert tavalyi támogatásról van szó!
A szállítást se számolják fel a lakosságnak, hisz a gáznál sincs 

ilyen típusú költség.
Így ha az önkormányzat nem akarja, hogy a legszegényebbeken 

csattanjon az ostor, akkor teljes egészében vállalja át a tűzifa szállítá-
sának díját!

Mindemellett így is kár éri a lakosságot, mert az évszak sajátosságai 
miatt nedves fát fognak kapni. A vizes tűzifának kétszer akkora 
súlya van, mint a száraznak! (Talán nem véletlen, hogy nem múlt 
ősszel és nem köbméterben számolva szállították ki a lakosságnak 
a tűzifa támogatást.)  Ráadásul a nedves fa minősége és fűtőértéke 
messze elmarad a nyáron kiszáradt fáétól… 

Kiemelten fontosnak tartom azt is, hogy a kiszállított fa súlyát le 
tudják ellenőrizni az arra jogosultak, mert a negatív tapasz-
talatok szerint 20%-os eltérés szokott lenni a papíron lévő, és a 
valóban kiszállított mennyiség között!”

Érdemes lenne Czira Szabolcsnak Kőröstetétlenenről pél-
dát vennie, ahol az önkormányzat házhoz viszi a tüzelőt! 
Pásztor Imre polgármester az Új Néplapnak elmondta, hogy 
megbeszélték a vállalkozóval, ha már tőle fognak vásárolni, 
hadd kapja kézhez mindenki a tüzelőjét. Hozzátette, hogy egy 
tizenkétezer forintos fának három-négyezer forintra is rúghat a kiszál-
lítási költsége, ráadásul a faluban nincsen Tüzép, így más településről 
kellett volna szállítani. 

Oláhné Marika továbbra is az érdeklődés középpontjában!
Legutóbb már a Pesti Srácok is Róla cikkezett… De mi erről a véle-

ménye magának az érintettnek?
Oláhné Marika: „A PestiSrácoknak fogalmuk sincs arról, hogy 

milyen itt a vidéki élet! Egyébként pedig jól látszik, hogy innen 
Nagykőrösről kapják az információkat, úgy gondolom, hogy Lőrinczy 
Veronikától. 

Nem kell hülyének nézni az egyszerű embereket! Nem azért 
van a parasztnak a feje nyakán, hogy haj nőjön rajta, hanem azért, 
hogy gondolkodjon! Én ezt tettem és ettől annyira kiborult a helyi ve-
zetés, hogy hetek óta én vagyok a téma. Sőt! Arra számítottam, hogy 
Lőrinczy és Szapora Pisti után a további kabinet tagok cikkeznek 
majd rólam, de úgy tűnik, már Pestről kellett a segítség, hely-
ben nem boldogulnak velem. Még majd a végén Orbán Viktorra 
is én jelentem a legnagyobb veszélyt… A Fidesz gyengesége látszik az 
egész ügyön!

Egyébként lehet azon is gúnyolódni – ugyanis ezzel is csak magukat 
járatják le és sértik meg az összes kemény munkából élő embert – , 
hogy én mennyire vagyok fotogén, miben és hogyan jelenek meg egy-
egy rendezvényen! Innen üzenem a kritizálóknak, hogy aki ke-
mény fizikai, illetve paraszti munkát végez, annak nincs sem 
ideje, sem pénze a cicomára meg a drága ruhára! És mivel 
nem több milliós kocsi van a fenekem alatt, így biciklivel közlekedek 
több kilométerről a városba ügyet intézni, illetve bevásárolni, ezért 
van nálam a szatyor… A kritizálóknak azt javaslom, hogy jöjjenek ki a 
fűtött irodából, tegyék le a kocsit, és egy ideig éljenek úgy, ahogy azt 
az egyszerű emberek ma is teszik, például mint én! Kíváncsi lennék, 
hogy Lőrinczy Veronika és a Pesti Srácok meddig bírnák! De az ÖH 
szerkesztőbizottságára – Czira, Körtvélyesi, Szabóné – is lenne egy 
fogadásom…

És még csak annyit: hiába próbál az irkálóin keresztül en-
gem Czira Szabolcs vagy Körtvélyesi Attila lejáratni, abban 
egészen biztos vagyok, hogy tisztel engem annyi ember eb-
ben a városban, mint őket! De az sem kizárt, hogy többen…
És kíváncsian várom azt is, hogy mikor leszek már téma pél-
dául az M1-en is?

Nem szűnnek az indulatok a Suba Lajost érintő lejárató 
kampány miatt. Persze nem véletlen, hisz az Igazgató Urat nagyon 
sokan tisztelik ebben a városban és érthetetlenül állnak az egész ügy 
előtt, ezért vannak, akik felháborodásukat írásba öntik. Erről Kustár 
Tamás képviselő úrral készült interjúnkban is olvashatnak.

Suba Lajos Facebook bejegyzése:
Tisztelt Olvasóim! Újabb szintre süllyedt a Nagykőrös nevét viselő internetes 

NAGYKŐRÖSMA oldal működtetője. Mivel a HH. leközölte a képet és a szö-
veget, ezért kötelességem reagálni az ott megjelentekre. Tanárként megállapítom, 
hogy a fércmunkát írónak továbbra is komoly gondjai vannak az olvasott szöveg-
értéssel, mert az idézett írásomban semmiféle listázásról nincs szó. Egy észrevé-
telemet osztottam meg, amelyben megállapítottam, hogy az Ökumenikus Imahét 
nyitó együttlétén az előző évekhez képest, most nem láttam egy városi vezetőt, kép-
viselőt sem. Hasonlóképpen az ÖH tudósítója sem volt ott. Nem lényeges dolog 
ez, csak szokatlan volt az előző évek tükrében. Természetesen minden gondolkodó 
kőrösi érti és tudja, hogy amit ezen az internetes oldalon lát az valóságtól idegen 
és hazug. Az öt éve még nagyon másképpen cikkező, magát fontosnak képzelő 
„gyütt-mönt” abonyi firkásznak, az alkalmazott szóhasználata igen szegényes, 
mert amikor elfogynak az érvei, következik „a munkásőrség és a listázás” hazug-
sága. Furcsa, hogy ezt elnézi neki a munkáltatója és az ÖH szerkesztőbizottsága, 
„ha úgy tetszik, a sajtómunkásnak, írja le bátran az egykori MSZMP-s párttár-
saimnak”, akik eddig megköszönték a gimnázium igazgatójától kapott segítséget 
és együttműködést. Most pedig hozzájárultak egy ilyen kép és írás közzétételéhez. 
A jó pénzért alkalmazott sajtómunkás engem követ a rendezvényeken, fényképez, 
montázst készít, aki pedig semmilyen politikai szerepet eddig sem és ezután sem 
kíván vállalni? Miért vagyok én nyugdíjasként ennyire fontos személy? A sajtó-
referens néhány évvel ezelőtt még a jelenlegi polgármesteréről, munkáltatójáról és 
a testület Fideszes tagjairól írt hasonló módon, mint most rólam. Jól tükrözi az ő 
lelkületét az árulás és az átállás, amely normálisan gondolkodó ember számára 
megmagyarázhatatlan. A legelítélhetőbb példája annak, amikor egy sajtómunkás 
„átigazol az ellenfélhez”. A rendszerváltozás utáni Nagykőrös, pénzen megvá-
sárolt sajtószolgájának a mintaképe. A városi hatalom és a sajtó alkalmazottjai 
egyre durvább hangulatot keltve formálják a maguk képére a helyi demokráciát és 
közéletet. Én továbbra is megírom a közösségi oldalamon a véleményemet, aho-
gyan azt a közmeghallgatáson szemtől szembe elmondtam. Egyet kérek, ha lehet! 
Édesanyám 88 éves és azt tapasztalom, hogy egyre nehezebben viseli az ellenem 
irányuló nemtelen támadásokat. Értetlenül szemléli a közösségért végzett közel 40 
évi munkám utáni tiszteletlen magatartást és a mindenáron történő lejáratást, föld-
bedöngölést. Mi van ebben a városban? – kérdezi. Mi ez a kép? Félt és óv, ő meg-
tapasztalt már borzalmakat. Érti ezt egyáltalán az édesanya sajtómunkás? Azért 
írtam le ezt a családunkban megélt helyzetet, mert számomra is most érkezett el 
a kritikus pillanat. Édesanyám aggódásából érzem, hogy fél és félt. Más emberek 
is mondták már, hogy nem kell ez neked, figyeld meg, hogy kicsinálnak! Nem 
gondoltam volna, hogy ezt még meg kell élnem a szülővárosomban, a közel 40 év 
tanári szolgálat és a labdarúgásban eltöltött pályám után. Nekem félnem kelljen 
Nagykőrösön? Sokan elmondták már, hogy nem nyilvánítanak véleményt, nem 
lájkolják a kritikus írásaimat, mert tényleg van, akik listáznak és ők is félnek. 
Kik miatt kell ezt megélnem és megélnünk Nagykőrösön? Ők a politika jelenlegi 
meghatározó szereplői és mára megkérdőjelezhetetlen győztesei. Ezzé lett Nagy-
kőrös közélete, a demokratikus politizálás színtere. Nem csodálkozom azon sem, 
hogy a fiatal generáció elzárkózik a politikától. A helyi vezetők és a kormánypárti 
képviselők lelkiismerete még mindig nem jelez? Vagy már minden eszköz és mód-
szer megengedett? A kulturált ellenvéleményre már vagdalkozni, hazugságokat 
megjelentetni, tiszteletadás nélkül rágalmazni kell? Önöknek a hatalomért ez az 
üdvözítő? Szükség esetén jöhet a felelősség áthárítása a sajtómunkásokra? Termé-
szetesen mindenki tudja, hogy ők csak szolgalelkű és jól megfizetett végrehajtók. 
Az ÖH 2019. 2. sz. első oldalán közölt gondolat – Kövér László házelnök ké-
pével – „Együttműködve és összefogva képesek vagyunk biztonságot, méltóságot 
és jólétet teremteni Magyarországon mindenki számára.” – önök itt a városunk 
irányítói ezt képviselik? Kívánom, hogy minél előbb ne csak papíron, hanem a 
cselekedetükkel is tegyenek eleget ennek a gondolatnak. Isten adja, hogy minden 
ember maradjon meg embernek itt Nagykőrösön is!

A kommentek önmagukért beszélnek – megjegyzem az ex 
MSZMP-s Szabóné Irházi Zsuzsa jobbról is és balról is kapja 
a „jobbegyeneseket”!

A.N: A múltkor én is megkérdeztem,hogy ezeknek mindent lehet? Sajnos nem sok 
választ kaptam rá!

K.H: En is megkaptam mar, hogy Suba Lajos magyar hangja vagyok, mert a vélemé-
nyükkel nem egyező álláspontom leírtam! Nem értem, miért aztán lettél közellenség, mióta 
nyugdíjas vagy.

Zágráb Nándor: Az idős szülőket viseli meg a legjobban Cziráék aljas támadása. 
Se polgármesternek, se gimnázium igazgatónak nem alkalmasak azok a személyek, akik 
ily módon visszaélnek a hatalmukkal.

G.M:  úgy látszik az értelmiségiek útban vannak a Fideszes városnak!!! Szégyen hogy 
nem megbecsülést kapnak, és az igazságot nehezen viselik. Sajnálom a várost, nem ezt ér-
demli és főként nem Lajos!!!! Lesz még ott is választás,, és kinyílik a város lakók szeme!!!!

D.S: Drága Igazgató Úr lehet nem kellene mar ilyen kesztyűskézzel bánnia azokkal 
akik Önt becsmérlik

Zsuzsanna Szabóné Irházi: A közösségi média egyáltalán nem szolgálja a prob-
lémák megoldását, Épp ellenkezőleg, felnagyítja, torzítja a dolgokat, hatására parttalan 

MúltHeti Hírek – Úgy tűnik, robban a tűzifa bomba
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Több aktuális kérdés is foglalkoz-
tatja a nagykőrösi közvéleményt, és 
sajnos egyik sem a sikertörténetekhez 
tartozik. Kustár Tamás önkormány-
zati képviselővel ezekből 2 témát 
érintettünk most. Kezdjük a strand-
dal.

Kustár Tamás: 2011-ben ad-
ták át a nagykőrösi strandfür-
dőt és hozzá kapcsolódó szál-
lásokat, melyet – mivel részben 
uniós támogatásból építettek – 
legalább 5 éven át üzemeltetni 
kellett volna!  Ez nem történt 
meg, úgyhogy most vissza kel-
lene fizetni a tulajdonosnak, a 
Spring Project Ingatlanhaszno-
sító Kft.-nek a kapott uniós tá-
mogatást. Mára oda jutott a tör-
ténet, hogy a NAV végrehajtást 
kért a tartozás megfizetése ér-
dekében. Évek óta mondom, 
hogy a szerződésben rögzí-
tett jogával éljen az önkor-
mányzat, amit valószínűleg 
a polgármester személyes 
érintettsége miatt nem tett 
meg eddig. Annyit csináltak, 
hogy időnként megnézték az 
ingatlan tulajdoni lapját, amit 
rendben találtak és azt a kö-
vetkeztetést vonták le, hogy 
nincs tennivaló ebben az ügy-
ben. Hogy nem működik a 
strand, az nem zavarja őket! 
Czira azt mondta, hogy „aki 
fürödni akar, annak el lehet 
menni Tiszakécskére” vagy 
mint őneki, Dominikára. Rö-
videsen árverezni fogják az in-
gatlant, hogy az állam hozzájus-
son a követeléséhez. Köztudott, 
hogy a strand működtetésével 
kapcsolatban évek óta nincs 
semmiféle megoldási javaslata 
a Czira-féle városvezetésnek, s 
úgy tűnik, a mostani helyzetre 
sincs. Ezzel szemben az ön-
kormányzat nem FIDESZ-es 
képviselőinek van alternatí-
vája a strand megmentésé-

re! Most ugyanis van lehetőség 
a strand visszavételére, amely-
nek költségeit be kell tervezni a 
költségvetésbe.

HH: Mire számítanak? Mi várható 
majd ennek a javaslatnak a hatására? 

K.T: Úgy gondolom, hogy saj-
nos nagyobb az esély arra, hogy 
elutasítsák. És ennek roppant 
egyszerű és profán oka van. Az, 
hogy kevés az idő a választáso-
kig. 

HH: Vagyis – ha jól értem – Czira 
eddigi politikai tevékenységét megnéz-
ve arra a következtetésre juthatunk, 
hogy elutasíttatja a testülettel az előter-
jesztést, mégpedig azért, mert ebből az 
ügyből politikai hasznot már nem tud 
magának kovácsolni a választásokig?

K.T: Szerintem erre lehet 
számítani. Pedig igazán csak a 
végrehajtási joggal rendelkező 
Pénzügyminisztériummal kelle-
ne megállapodni. Ha sikerülne, 
akkor a nagykőrösi embereknek 
újra strandjuk lenne, amit fejlesz-
teni kellene a következő évek-
ben.

HH: Az nem lehet, hogy ne létezzen 
erre a helyzetre semmiféle használható 
forgatókönyv!

K.T: Valószínű, hogy újra csak 
egy megoldás marad: ismét a 
lakosság erejével lesz elérhető, 
hogy visszakapják a nagykőrösi-
ek azt, ami visszajár! De ne men-
jünk elé a történetnek, várjuk 
meg, hogy mi történik a testületi 
ülésen.

HH: Itt egy igazán kínos kérdés: a 
„Suba-ügy”. Czira szócsövének tol-
lából olyan írások látnak napvilágot, 
melyeket már minősíteni sem lehet. Az 
sem mondható rá, hogy az újságírás 
legalja, mert ez már újságírásnak sem 
nevezhető!  Nem hiszem, hogy volt rá 
precedens, hogy egy köztiszteletben álló 
nyugdíjas pedagógust, iskolaigazgatót 
saját településén így megalázzanak…

K.T: Valóban minősíthetet-
len, éppen ezért nagyon nehéz 
bármit is mondani ilyen mélyre 
süllyedt politikai kommuniká-
ció láttán! 

Ráadásul egy nem köz-
szereplőt vegzálnak. Ezzel 
üzenni akarnak a civileknek. 
Így jártok, ha más a vélemé-
nyetek. Igazi kommunista 
tempó, méltó Czirához. 

Sokakban felmerül a kér-
dés, hogy ki lehet ennek 
az egész gyűlölködésnek a 
mozgatórugója… Úgy gon-
dolom, hogy a gimnázium 
jelenlegi igazgatójának, 
Dr. Cziráné Dr. Kőházi-Kis 
Tímeának a hallgatásából 
egyértelműen látszik, hogy 
csakis a férje, a polgár-
mester! Nincs más indok arra, 
hogy miért nem szólal meg, és 
miért nem utasítja vissza ezt az 
egészet, hisz ő Suba Lajos igaz-
gatása mellett végezhette jogi 
tanulmányait, és így kerülhetett 
az igazgatóhelyettesi székből az 
igazgatói posztra. Miért nem ér-
demel meg elődje annyit, hogy 
kiálljon mellette? A válasz sze-
rintem egyértelmű…

A másik kérdés, hogy miért 
hallgat a helyi református veze-
tés? Egyszer volt egy halvány 
nyilatkozatuk azzal kapcsolat-

ban, hogy Suba Lajos az álta-
la használt fényképezőgépet 
megtarthatta nyugdíjba vonu-
lásakor, azóta viszont csönd 
van. Sőt, azóta is bizonyos al-
kalmak, ünnepek kapcsán az 
üzeneteiket elküldik a teljesen 
hiteltelen Önkormányzati Hí-
reknek. Ahelyett, hogy bojkot-
tot hirdetnének! Azt kellene 
tenniük, amíg az Arany Já-
nos Református Gimnázium 
volt igazgatója, Suba Lajos 
és a hasonló megalázást el-
szenvedő társai ellen nem 
szüntetik meg a gyűlölet-
hadjáratot, és nem kérnek 
tőlük elnézést, addig a helyi 
református egyház semmi-
lyen szinten ne működjön 
együtt az Önkormányzati 
Hírek stábjával.

HH: Fontos megjegyezni, hogy 
teljesen mindegy, hogy az Önkor-
mányzati Hírekben jelenik meg vala-
mi, vagy a NagykőrösMa internetes 
oldalon, mert mindkettő mögött az 
önkormányzat áll, hiszen a Nagy-
kőrösMa internetes újság alapítója 
Nagykőrös Város Önkormányzata, 
ami véletlenül (???)  kimaradt az 
impresszumból… De valóban ne 
szaladjunk a dolgok elé, ennek is lesz 
folytatása!

K.Zs.B.T.

Kustár Tamás a strandról és a Suba-ügyről

viták és ellentétek alakulnak ki. Mennyivel könnyebb szemtől szembe beszélgetni és érvelni. Én ez utóbbi felfogásnak vagyok a híve.

Tetszenek érteni! Szabóné beszél a szemtől szembeni beszélgetésről!!! Érdemes megnézni a Nagy-
kőrösön történt Újhelyi vitát, kifejezetten Szabóné viselkedésére fókuszálva… Jobban tette volna Sza-
bóné, ha csendben marad! Íme a kommentek:

L.L: Csakhogy ti alkalmazzátok ( fizetitek ) a szerinted is alkalmatlan ( hiszen semmit nem old meg- mármint a pártotoknak 
történő érdekérvényesítésen kívül ). Mire is erre a szenny kiadványra az anyagi áldozat ?

A.K: ez a szemtől szembe beszélgetés olyan mint amikor Újhelyi István „érvelt” volna, de nem hagytátok szóhoz jutni? Csak 
kérdem....

F.N: Kedves Zsuzsa nem veszitek észre hogy az egész várost magatokra haragítjátok?

L.L: Lajos! Hiteles személy vagy, és mint ilyen „ ezekre „ veszélyes. Ez a senkiházi pitiáner firkász csak egy epizódszereplő. Igen, 
az a nagy gazember, aki alkalmazza őt, ezzel a Horváth nevű sz..házival együtt. Én kimondom: Czira Szabolcs ebben a főbűnös. 
Aki saját pártérdekében használja fel az önkormányzat ( tehát minden nagykőrösi polgár- nota bene : az ellenzékiek is ) lapját. 
Fejétől bűzlik városunk demokráciája, remélem, a kőrösi polgárok új fejet kívánnak a következő választáson.

Én már arra vagyok kíváncsi, hogy mikor szólal meg Suba Lajos védelmében Molnár 
Attila testnevelő tanár, aki anno az ÖH-ban Körtvélyesi Attila nagy megelégedésére nyílt 
levélben adott hangot véleményének, miszerint „ Elég a gyűlölkösésből”?!

K.Zs.B.T.
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Alig egy hete, hogy temettük dr. Németh Balázs hamvait a kőrös 
reformátustemetőben lévő családi sírboltba. Ezúttal a nála két év-
vel fiatalabb, ugyancsak földink, Fakan Balázs elhunyta okán emlé-
kezem, a már-már elfeledett kiváló filmes alkotóra!

Mindkettőjükhöz „boldogult” ifjúságom nyúlfarknyi emléke köt. 
Németh Balázshoz cserkészkedésem. Fakan Balázsra 1953 nyará-
nak a helyi konzervgyárban töltött néhány hónapja emlékeztet. 
Ennek részletei olvashatók az idei, Nagykőrösi Kalendárium lap-
jain. 

Fakan Balázs is tősgyökeres kőrösi család sarja. Édesapjának 
népszerű, választékos vegyeskereskedése volt a Ceglédi-úton, a 
Tímár-ház szomszédságában. Házukban ma az un. „Kisgépszer-
viz” működik.

Miután az ’40-es,’50-es évek nagy társadalmi felfordulásakor 
Fakanék is „nemkívánatos elemmé” váltak, Balázs Kecskeméten 
folytatta iskoláit, és szerzett érettségi bizonyítványt 1953-ban.

 Utólag is becsülendő benne az a céltudatosság, ami még ka-
maszként a film-világa felé vezette! Mert, miután sikerült drama-
tizálnia Arany János „Toldiját”, még abban az évben felvették a 
Színművészeti Főiskolára, amit néhány év múlva sikeresen abszol-
vált. Ennek eredményeként következett a sikerekben páratlanul 
gazdag életút! 1960-tól 48 magyar filmnek lett dramaturgja, vagy 
forgatókönyvírója.

Olyanoknak, mint a Pogány madonna, Napló gyermekeimnek, 
Napló anyámnak, apámnak, Miért rosszak a magyar filmek?, A 
Pendragon-legenda, Szép magyar komédia, etc. Aztán a könnye-
debb hangvételű Kakuk Marci, A veréb is madár, Nápolyt látni, 
és... Csárdáskirálynő, stb.

Ezek mellett csaknem 100 dokumentumfilmben is közreműkö-
dött.

Munkásságát pályatársai – a „szakma” – is méltányolták, és 
példamutatónak tartották. 2006-ban a „Szkíta Aranyszarvas-djíat”, 
2007-ben a Filmművész Szövetség „Életmű-díját” Fakan Balázs kap-
ta.

A hozzá közelállók tudtak gyógyíthatatlan, súlyos betegségéről, 
amit Balázs mozgáskorlátozottan, nagy türelemmel viselt! Szinte 
életének utolsó percéig dolgozott. Halálával néhány film nélküle 
lesz teljes!

Kedves Balázs! Mindannyiónk Istene adjon Neked is nyugodal-
mat!

Temetése előtti búcsúztatója e hónap 15-én, pénteken délután 5 
órakor lesz, a Terézvárosi plébániatemplomban. 

Tóth Barna

Furcsa dolog az, amikor halha-
tatlan költőink halálára kell em-
lékeznünk... 

És persze nagy öröm, ha köz-
tünk élő költőnk születésnapját 
ünnepelhetjük!

Ady Endre éppen 100 éve 
halt meg 1919. január 27-én, 41 
évesen Budapesten. A Nyugat 
előtt és a Nyugattal együtt Ady 
jelentette a századfordulón a 
totális lázadást irodalmunkban.  
Ízig-vérig újságíró volt, elmond-
ható, hogy a magyar politikai 
újságírás egyik legnagyobb alak-
ja volt. Költészetének témái az 
emberi lét minden jelentős terü-
letére kiterjedtek. Hazafi és for-
radalmár, példamutató magyar 
és európai volt.  Személyisége 
mélyen megosztotta kortársait, 
híveit és ellenfeleit egyaránt. A 
Monarchia más nemzetiségű 
írói szemében is vitathatatlan 
tekintély volt. Emlékezzünk hal-
hatatlan költőnkre egy ma is kü-
lönösen aktuális versével! 

A Mindegy átka
 

Sorakoznak s elfutnak a hetek, 
Mintha kórház-szagtól futnának. 
Talán nem volt soha ilyen beteg 

Az Élet, mely szennyesen bukdos 
S nem tud eljutni tiszta kúthoz. 

 
Máskor se volt itt élni jó dolog, 

De viharok sűrübben jöttek 
És többen voltak zúgó bátorok. 

Most már a reménytelen Mindegy 
Túlságosan meggyőzött minket. 

 
A Mindegy, mi ma mindent összetör, 

A lágy ujjakat összefonja, 
Hogy nem szorul össze az ököl. 
S hogy itt még valami teremjen, 

Gyertek, menjünk a Mindegy ellen. 
 

Igenis: kell a bátor lobbanás 
S nem élet, hogyha nem kiáltjuk, 
Hogy minden vannál mindig jobb 

a más. 
Gyujtsuk ki jól a sziveinket: 

Csak azért se győzhet a Mindegy. 

Baranyi Ferenc kortárs köl-
tőnknek a napokban, január 24-
én volt a 82. születésnapja. Az 
Ő munkássága talán kevésbé is-
mert, ami igazán kár, hisz szám-
talan kiváló verset írt. 

Jelenleg is tagja (1994-től) a 
Magyar Zeneszerzők Szövet-
ségének, valamint (2002-től) a 
párizsi Académie Européenne 

des Scienses des Arts et des 
Lettres-nek.

1954-től publikál. Verseit csak-
nem valamennyi európai nyelv-
re lefordították, folyóiratokban, 
antológiákban jelentek meg, né-
hol önálló kötetekben is.

Az egyik Kedves Olvasónk 
hívta fel figyelmem Baranyi 
Ferenc igencsak időszerű 
zseniális versére. Nagyon 
köszönöm!

EZ VAN

Ki cir-,
ki kal-,
ki spe-
kulál.

Az ország dolga rosszul áll.
Forog
a föld,
a pénz,

a köpönyeg.
S nincs benne semmi köszönet.

Február 21-én lesz 30 éve 
annak, hogy Márai Sándor 
elhagyta ezt a világot. Már az 
1930-as években korának egyik 
legismertebb és legelismertebb 
írói közé tartozott. Amikor azon-
ban 1948-ban elhagyta hazáját, 
tudatosan és következetesen ki-
iktatták műveit a hazai irodalmi 
életből, és haláláig a nevét is alig 
ejtették ki. Ez nemcsak emig-
ráns létének és bolsevizmuselle-
nességének tudható be, hanem 
annak is, hogy ő volt a magyar 
polgárság irodalmi képviselője.

Emlékezzünk Máraira azzal a 
költeményével, mellyel sajnos 
tökéletesen lefestette jelenün-
ket.

Olyan világ jön… 

Olyan világ jön,
amikor mindenki gyanús lesz, aki 

szép.
És aki tehetséges.

És akinek jelleme van……
A szépség inzultus lesz.
A tehetség provokáció

És a jellem merénylet!…
Mert most ők jönnek…

A rútak.
A tehetségtelenek.
A jellemtelenek.

És leöntik vitriollal a szépet.
Bemázolják szurokkal és rágalom-

mal a tehetséget.
Szíven döfik azt,akinek jelleme van.

K.Zs.B.T.

Még egy Balázs
(Fakan Balázs 1933. XI. 6. -

2019. I. 26.)

„Csak azért se győzhet
a Mindegy”

Korszerű designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen:
www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!

Kövessen minket a facebookon is!
         Számít a véleménye! 

          www.facebook.com/heti.hirek/
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Az idézetteknél jóval többet, 
cca. négyszer ennyit tettek közhír-
ré, olvastak fel annak idején, egy-
egy alkalommal.  Megállapíthatjuk, 
hogy mai embernek – enyhén szól-
va is – nehézkes a fogalmazás, és 
a véget nem érő körmondatok ho-
mályossá teszik a lényeget. Mind-
ezekkel együtt, remélem érzékel-
hető, hogy a korabeli Nagy-Kőrö-
sön mi minden történt, illetve mi 
minősült fontosnak. 

Ezekből arra következtethetünk, 
hogy már akkor nagy szükség lett 
volna újságra! De arra is érdemes 
felfigyelni, hogy a szabadságharc 
katonai, politikai helyzetével, harc-
téri eseményeivel, de a belső hely-
zettel is, csak annyiban foglalkozik 
a város vezetése, amennyiben azt 
a felsőbb utasítások számára köte-
lezővé teszik. Ilyen például a bank-
jegyek használatának szabályo-
zása, a fegyverek beszolgáltatása, 
nem beszélve a honvédseregben 
szolgáltak jelentkezési kötelezett-
ségének kihirdetéséről, stb. 

Olyan fontos eseményekről 
sem esik említés, mint a „tavaszi 
hadjárat” győzelmei, a trónfosztás 
kimondás, a cári csapatok megje-
lenése, vagy a Világosi fegyverle-
tétel. 

Csak a szeptembertől szaporo-
dó, ilyen tárgyú kihirdetésekből 
derül ki, hogy a szabadságharc a 
végét járja! 

Arra is érdemes felfigyelni, hogy 
míg több felé folyik a fegyveres 
küzdelem, a város figyelme nem 
terelődik el saját dolgairól. A köz-
rend, köztisztaság fontos feladat! 

Kétségtelen, hogy a Világos-utá-
ni önkény sok esetben kíméletlen 
megtorlásban, értelmetlen ke-
gyetlenkedésben nyilvánult meg. 
Ehhez képest valamiféle „csa-
kazértis” virtus nyilvánul meg a 
fegyver-beszolgáltatás elszabotálá-
sában. A már idézett, október 28-i 
kihirdetést még számos követi. 

Végül, az év utolsó előtti napján 
hangzik el a közteherviselés egyik 
fontos momentumának, a redemp-
tióból fakadó kötelezettségek meg-
erősítése, újra szabályozása!

Következés képen, más hírfor-
rás nem lévén, a „Kihirdetések” 
szolgálnak egyedüli forrásul, az 
első újság megjelenéségéig.  

A következő évekből is érdemes 
néhány bejegyzést idézni.

1850. január 20.: „Legfelsőbb 

helyi rendeletből a Cs. Kir. rendőr 
csapat városunkba is megérkez-
vén felhívatnak a lakosok, hogy 
azon rendőr csapatnak a személy 
és vagyon bátorság fenntartása 
tekintetéből itt szállásolandó sze-
mélyzet iránt engedelmességgel 
viseltessenek, mert az ellen sze-
gülők irányában a törvény szigora 
egész mértékben fog alkalmaztat-
ni.”

Február 10.: „A fegyverek és 
magyar pénzjegyek beadására 
felsőbb rendelet szerint legvégső 
határidő folyó február 15-ike oly 
kijelentéssel tűzetett ki, hogy a kü-
lönben cselekvők, az írt határidő 
után haditörvényszék elé állítatni 
fogak.”

„Figyelmeztetnek utoljára a la-
kosok, hogy disznóárulás végett a 
vásárálláson kiszabott téren men-
jenek, különben kik ennek utána 
itt bent a piacon merészelik árulni 
sertéseiket, fejenkint 1 pfrt.-tal bün-
tettenek.” „A reformata egyháznak 
következő javai fognak mához egy 
hétre, három egymás után követ-
kező évekre haszonbérbe kiadatni, 
u.m.: 

1-ször a Siratói temetőkert, 2-szor 
az Egyház bormérési joga és a 4.-
ik tizedben lévő korcsmája, 3-szor 
az Egyház házai pedig a Gondnok 
által, szabad kézből egy évre ha-
szonbérbe adatnak. 

„A helybeli rendőrcsapat pa-
rancsnoka meghagyásából figyel-
meztetnek a lakosok, hogy veres 
színeket, úgy szinte Császári színe-
ket ne viseljenek. Úgy szinte a volt 
honvédek figyelmeztetnek, hogy 
a helyben, néhai Áts Sámuel Úr 
házában szállásoló rendőrcsapat 
parancsnokánál magokat jelenteni 
alkalmazzák. Az ellenkezőleg te-
vők meg fognak büntettetni.”

Április 28.: ”Tapasztaltatván, 
miként több lakosok a gyepszín, 
és hant vágás által a közlegelőkön 
tetemes károkat okoznak, annál 
fogva meghagyatik, hogy a kinek 
ennek utána gyepszín, vagy hantra 
leend szüksége, az iránt a Rendőr-
kapitányi hivatalban tegyen jelen-
tést, mert ki előleges bejelentés 
nélkül áskálja a közlegelőt, az szi-
gorúan meg fog büntettetni.”

„Ismételt tapasztalások, hogy 
tisztviselők különféle ürügy alatt 
ajándékokat elfogadnak, sőt ki-
csikarnak. Felsőbb helyen indo-
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kul szolgált elrendelni, hogy az e 
vétségben fennálló szabályok a 
legszigorúbban tartassanak meg, 
és hogy mindazonáltal találtatnék 
tisztviselő, kire ily ki nem menthe-
tő tény bizonyíttatna, hivataláról 
és fizetésétől tüstént függesztessék 
fel, s bűne azonnal jelentessék fel, 
hogy ellen közvádlói hivatalnál a 
kellő lépések megtétessenek.”

Május 20.: „A közmunkákbani 
részvét mindenkit, minden kü-
lönbség nélkül tehetségéhez mért 
arányban egyenlően illeti, ennek 
folytán felsőbbi rendelet követ-
keztében figyelmezzenek a Város 
minden rendű és sorsú lakosai, 
hogy úttöltésre a Város szolgái által 
leendő megkeresésük esetében, a 
kijelelendő helyen, a rendeléshez 
képest fogattal, vagy gyalog meg-
jelenni szigorú felelés terhe alatt el 
ne mulasszanak. A munkára gyer-
mekeket ne küldjenek.

„Figyelmeztetnek azon helybéli 
gazdák, kik Csempe György volt 
gulyás számadó keze alá barmai-
kat kiverték, hogy barmaik iránti 
intézkedés és más számadó foga-
dás végett, első gazda Túró Sándor 
házánál, ma délután egy órakor 
jelenjenek meg. A ragadványos 
marhadög meggátlása tekintetéből 
közhírré tétetik, miképp senki a 
lakosok közül a szomszédságban 
lévő kocséri pusztára semmi némű 
jószágaikat, találtatása esetére el-
kobzás büntetése alatt e nyár foly-
tán őrizetre adni ne bátorkodjanak.

Június 2.: ”A Cs. K. tűzkármen-
tesítő társulat részéről helybeli ke-
reskedő Steiner Móricz ügynökség-
gel megbízatván, ennél fogva köz-
hírré téteti, hogy kik épületeiket, és 
egyéb a tűzveszélynek alárendelt 
vagyonukat biztosítani kívánják, a 
Lambró-féle boltban lévő kereske-
désében jelentsék magokat. 

Június 9.: Felsőbbi rendelet 
következtében ezennel közhírré 
tétetik, hogy a népszámlálás hol-
nap, azaz Hétfőn el fog kezdődni, 
s naponként mit egy 10 ház s lakói 
fognak szabály szerint összeíratni. 
Ugyanazért minden lakosnak leg-
szigorúbban meghagyatik, hogy 
azon időben, midőn a Város em-
bere házaikhoz elmegy, s a meg-
jelenési időt tudtul adja, a Város-
házánál minden háztulajdonos 
személyesen megjelenjen, mert 
aki ezt tenni elmulasztja, 10 pfrt.-ra 
fog büntettetni. Vagy ki ezt megfi-
zetni nem tudja egy heti fogsággal 
fenyíttetik.”

Július 2.: A helyben szállásoló 
Cs.K. Katonai parancsnokság által 
közhírré tétetni rendeltetik, hogy 
senki panaszolkodni a kaszármába 
ne menjen, és sérelme orvoslása 
végett ne a katonasághoz, hanem 
saját bírájához forduljon, mert az 
illy panaszaikkal alkalmatlanko-
dók a katonaságtól kiutasíttatnak, 
sőtt meg is fenyíttetnek.”

„A város részéről július 23.-án a 
következők fognak haszonbérbe 
adatni: 

1.-ör  A marha- és juh mészárszé-
kek;

2.-or  A városbani bormérhetési 
jog;

3.-or  A tetétleni alsó és felső 
csárda;

4.-er  A gógányi csárda;  A felté-
telek addig is a 2-ik bírói hivatalnál 
megtudhatók. 

„Akik az Árvák Cassájába bármi 
némű kamattal tartoznak, e héten 
okvetetlen befizessék, különben a 
tőke is felmondatván, tartozásaik 
végre hajtás útján is meg fog rajtok 
vétetni.”

Július 28.: „A volt honvédek és 
gerillák komolyan felszólíttatnak, 
hogy ha a Cs.K. besoroló bizott-
mánytól elbocsájtó levelek nincs 
még, ma múlhatatlanul jelentsék 
magokat a városházánál, a Rendőr-
kapitányi hivatalban, az összeíró 
küldöttség előtt. Ha pedig magok 
hon nem volnának, szüléik, vagy 
gazdáik tegyenek jelentést rollok, 
különben a nem engedelmeske-
dők magoknak tulajdonítsák, ha 
büntetés alá esnének.”

Lássuk mi volt fontos 1856-ban.
Január 13.: „Minden bár mely 

fajú, és nemű ebek, melyek az ut-
cákon szájkosár nélkül találtatnak, 
az e végre felfogadott gyepmester 
által elfogatnak, s 24 óra alatt agyo-
nüttetnek. Mind azon által ezen 24 
órai idő alatt a tulajdonosok által a 
gyepmesternek fizetendő 24 pfr. dí-
jért visszaváltathatnak. Ennél fog-
va közhírré tétetik, hogy minden 
lakos, s bár ki, aki e városban tar-
tózkodik, hogy kutyáját vagy meg-
kötve tartsa, vagy szájkosár nélkül 
az utcára ki ne eressze. Egyszers-
mind tudtul adatik, hogy e felfoga-
dott gyepmesternek a város tiszta-
ságára felügyelni kötelessége, azon 
lakosokat, kik az utcákra szemetet, 
pernyét s más akármely tisztáta-
lanságot okozó tárgyakat kivetnek, 
feljelenteni kötelessége lészen. 
Miért is az effélékről minden lakos 
igyekezzék magát visszatartani, ki-
jelentvén, hogy akik tisztátalanság 
okozásáért feljelentetnek, a bünte-
tést el nem kerülendik.”

Január 20.: „Az oly községek, 
vagy egyesek, kik zsiványok tar-
tózkodási helyéről valamit tudnak, 
s azokat bejelentik, mi által azok 
elfogatása könnyítetik, következő 
díjakat fognak kapni:1, Egy, vagy 2 
közönséges rabló, vagy egy vesze-
delmes zsivány után 100 pfr. díjat.

2, Egy kitűnő veszedelmes rabló, 
vagy egy olyan, ki több pajtásokka-
li egybeköttetésben áll,  

    300 pfr. díjat.
3, Egy rabló csapat Főnökének 

feljelentéséért 500 pfr. végre
4, Ha egy, legalább 10 főből álló 

csapatot ád fel, 1000 pfrt. díjat kap.”

Tóth Barna

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli meg a Heti Híreket,
úgy 1 nappal korábban érkezik az újság

a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot fizet!
Tájékoztatást kérhet és megrendelését

leadhatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen,
illetve a 06-30-316-4483-as 

telefonszámon.

Az írott sajtó Nagy-Kőrösön IV. Rész
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Hozzávalók: 
• 1 kg tarja vagy lapocka
• 2 közepes fej vöröshagyma
• 2 zöldpaprika
• 2 paradicsom
• 1 mk őrölt bors
• 1 ek pirospaprika
• 3 ek púpos zsír
• szükség szerint finomliszt
• ízlés szerint só
Elkészítés:
A húst kb. ujjnyi vastagra sze-

leteljük. A hagymát megpu-
coljuk, és apró kockákra 
vágjuk. A paprikát és para-
dicsomot is feldaraboljuk. 
A zsírt felolvasztjuk egy 
edényben. Egy tányérba 
lisztet szórunk, hozzáadjuk 
a paprikát és jól elkeverjük. 
A húsokat megforgatjuk 
a paprikás lisztben, majd 
megsütjük aranybarnára 
mindkét oldalát zsírban. A 
kész húsokat papírtörlőre 
szedve félretesszük.

A magmaradt zsíron 
megdinszteljük a hagymát, 
majd hozzáadjuk a paprikát 

és paradicsomot és fedő alatt 
pároljuk. Közben ízlés szerint 
sózzuk és borsozzuk. Jól össze-
keverjük.

A húsokat a lecsóra vissza-
tesszük, felöntjük annyi vízzel, 
ami ellepi, majd fedő alatt pu-
hára főzzük. Ha kell, akkor még 
öntünk rá vizet.

A kész húst és lecsót tarho-
nyával, tésztával vagy rizzsel is 
tálalhatjuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Rengeteg munka vár a napokban, ügyesen kezeled a 
feladataidat, és osztod be az idődet. Okosan szerve-
zed meg a napodat, de még így is előfordulhat, hogy 
elúszol a teendőkkel. Ebben az esetben a legrosszabb 
megoldás, ha fejetlenül kapkodni kezdesz.

Végre kapsz néhány pozitív visszajelzést a munka-
helyeden, ez erőt ad neked a további munkához. 
Ha ügyes vagy, akkor a jövedelmed is emelkedhet, 
felkérhetnek rá, hogy végezd el szabadságon lévő 
munkatársaid feladatait is. Mérlegeld okosan, hogy 
futja-e erre az erődből!

Arra vágysz, hogy könnyebb lehessen az életed a 
munkahelyeden, úgy gondolod, hogy mostanában 
túlságosan sok terhet raktak a vállaidra. Megenged-
heted magadnak, hogy lazíts egy kicsit, de azért a 
feladataidat vedd komolyan, ne csússz a határidők-
kel!

Jól kommunikálsz, és ez lehetőséget adhat arra, 
hogy előnyöket harcolj ki magadnak a munkahelye-
den. Gondold végig, hogy milyen kérdésekben kelle-
ne egyeztetned a feletteseiddel. Ha alkalom adódik, 
akkor ne habozz kihasználni a lehetőséget!

Most fontos, hogy mennyire vagy baráti kapcsolatban 
munkatársaiddal. A jó hangulat pozitív, de a magá-
néletedet ne beszéld ki a többieknek! Ha így teszel, 
akkor kiszolgáltatott helyzetbe kerülhetsz, észreve-
heted, hogy pletykák céltáblája lettél! Ha hazaérsz, 
akkor gondoskodj szórakozásról, amit családtagjaid-
dal oszthatsz meg.

Te olyankor is hajlandó vagy túlórázni, ha nem kapsz 
ezért plusz pénzt. Most azonban anyagi szinten is 
eredménye lehet a plusz munkának! Könnyen előfor-
dulhat, hogy pénz áll a házhoz, ami elégedettséggel 
tölt el. Ha főnököd jutalmat ad neked, akkor ne csak 
a pénzt lásd a gesztusában, hanem a megbecsülését 
is!

Mindig jellemző rád, hogy határozottan képviseled 
az álláspontodat, erőteljes egyéniség vagy. Most 
mindenki hallgat a szavadra, ha ügyes vagy, akkor 
jó lehetőségeket kaphatsz az előrelépésre. A vezető 
pozíció pedig olyan terület, ahol valóban kivirágoz-
hatsz!

Minden erőtartalékodra szükséged lesz, ha át akarod 
vészelni valahogy a következő napokat. Annyira fá-
radt lehetsz, hogy minden egyes szabad percedet pi-
henésre kellene fordítanod. Ha teheted, akkor feküdj 
le korábban, és aludd ki magad jó alaposan!

Fontos, hogy a kapcsolataid mindig működőképesek 
legyenek, és még inkább így van ez, ha üzlettel fog-
lalkozol! Gondozd egy kicsit jobban az ismeretségei-
det, hiszen munkalehetőséget, vagy pénzt jelenthet-
nek neked! A magánéletedben igaz lehet, hogy szinte 
minden idődet kedveseddel töltenéd, - nagyon érzéki 
hangulatban lehetsz!

Semmi kedved most csapatban dolgozni, de mégis 
alkalmazkodnod kell munkatársaidhoz! Jobb, ha 
igyekszel jó képet vágni a közös feladatokhoz, hiszen 
a morcossággal, kedvetlenséggel csak elmérgesíted a 
helyzetet! Harmonikusak maradhatnak a munka-
helyi kapcsolataid, ha elfogadod, hogy most nem 
dolgozhatsz egyedül.

Ha komoly célokért küzdesz a munkahelyeden, 
szükséged lesz munkatársaid támogatására! Előkelő 
helyed lehet a csapatban, de valójában Te vezető po-
zícióra vágysz! Adj magadnak időt rá, hogy megvaló-
sítsd az álmaidat! A magánéletedben fontos, hogy ne 
törj bele a hétköznapok szürkeségébe.

Próbáld meg visszaszerezni az energikusságodat, 
hiszen naprakésznek kell lenned! Elképzelhető, hogy 
ezen múlik az előléptetésed, amire már olyan régen 
áhítozol. Ha megfelelsz a követelményeknek, akkor 
alkalmasnak ítélnek arra is, hogy munkatársaidat 
vezesd!

Lecsós szelet

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Andrea Pozzoval kapcsolatos.



Heti Hírek19 2013. január. 01.

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB

192019. február 06. www.hetihirek.hu

Érvényes: február 13-ig
Eladó 3 db paraszt pulyka család. 3 db tenyész magyar liba 
család. Érdekel kistestű tyúk. Tel.: 06-20/492-1557          (1)

A mai cikkünk  – talán ismétlésnek is tűnik – de nem erről van 
szó. A hatos lottóhoz már adtunk egy mini variációs játékot, most 
ugyanezt tesszük az ötös lottóval kapcsolatban. Azért döntöttünk 
így, mivel ötös lottót jóval többen játszanak, és elképzelhető, hogy 
őket érdekli a lentebb bemutatott lehetőség. Emlékeztetőül: olyan 
játékot mutatunk be, melynek segítségével a megjátszott számok-
kal nagy valószínűséggel – sok „fölösleges” szelvényt kihagyva –
komoly nyereményt érhetünk el. Egyébként variációs könyveket 
lehet kapni könyvesboltokban és antikváriumokban, nagyon hasz-
nosak, főleg, ha egy csapat összeáll játszani (a család, a haverok, a 
kollegák összedobják a pénzt egy ilyen játékra). Nos, célozzuk meg 
a milliókat, és kezdjünk el játszani. A cikk egy adott játékon belüli 
lehetőség rövid leírását tartalmazza.

Azt sem felejtsük el, hogy a hét végén a jackpot 2,4 milliárd fo-
rint!!! Lehet álmodozni, de tenni is kell a nyerés érdekében!!!

Akkor lássuk a játék lehetőséget, és annak előnyeit.
A most bemutatott játék, csak ismertető, senkit sem akarunk be-

lehajszolni nagyobb költségekbe,
A játék neve: 5/90 –es lottó, 9 szám variációja kilenc szelvényen!
A variáció minimális esélyei (ha a megjátszott kilenc számból 

kihúzzák akármelyik 2, 3, 4 vagy 5 számot):
2 kihúzott szám esetén: legalább 2 találat 2 szelvényen
3 kihúzott szám esetén: legalább 2 találat 4 szelvényen
4 kihúzott szám esetén: legalább 3 találat 2 szelvényen
5 kihúzott szám esetén: legalább 4 találat 1 szelvényen

A fenti mondatokban a LEGALÁBB szót szeretnénk kihangsú-
lyozni, mert akár telitalálat is elérhető a kombinációs szelvények-
kel. 

1. lépés: ki kell választani azt a kilenc számot, amit meg aka-
runk játszani! (5 helyett 9!). A számokat le kell írni egy papírlapra, 
nehogy eltévesszük a variációs számokat.

A kiválasztott számok (csak példa): 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Az igazából kiválasztott számokat a lentebb bemutatott segédtáb-
la alapján kell használni, a segédtábla egy útmutató, hogy hogyan 
töltsük ki a szelvényeinket. Ha pld. az 1-es helyett a 25-ös számot 
választjuk, akkor a segédtábla alapján MINDEN szelvényen az 1-es 
helyett a 25-ös számot kell bejelölni.  Nem bonyolult, a segédtábla 
csak útmutató, MINDIG a saját számainkat kell beírni a segédtábla 

Bejössz, bejöhet!
(ha a pld. a 9. számunk a 90, akkor mindenütt a 9-es helyett a 90-et 
kell beírni). Nem kell megijedni, nem bonyolult, csak elsőre furcsa 
egy kicsit. Probléma esetén a lottózó eladók szívesen segítenek.

Segéd tábla

1. számtábla 1. 2. 3. 5. 7.
2. számtábla 1. 2. 4. 6. 9.
3. számtábla 1. 3. 4. 5. 8.
4. számtábla 1. 4. 6. 7. 8.
5. számtábla 1. 4. 7. 8. 9.
6. számtábla 2. 3. 4. 5. 7.
7. számtábla 2. 3. 6. 8. 9.
8. számtábla 2. 5. 6. 8. 9.
9. számtábla 3. 5. 6. 7. 9.

A megjátszani kívánt 9 számtábla ára 9*250, vagyis 2.250 forint. 
A kitöltés nagyon egyszerű. Az Ön által kiválasztott számokat a 

segédtábla alapján kell behelyettesíteni.
A végére szintén nem tudtuk megállni, hogy egy kis történetet 

ne meséljünk el. Egy idős nővel történt (sajnos azóta elhunyt). Új 
lakásba költöztek, még a 60-as évek végén, és a néni úgy döntött, 
hogy összeállít egy új ötös lottó szelvényt, de az adatokat véletlen-
szerűen fogja válogatni, az új lakás adataiból. Nem volt szakember, 
de gyakorlatilag, megérzésből így járt el. Ez így is történt, az egyik 
számként a lakásukhoz megadott lakcím számát adta meg. Csodák 
csodája, négy szám stimmelt a sorsoláson, az ötödik a lakcím, az 
nem. Nem képzelik el, hogy mi történt. Egy héttel később megkap-
ták az új lakcím számokat (az önkormányzat elszámolta a lakáso-
kat). Nos, ha ezt a számot írja be ötödiknek, akkor ötös találata 
lett volna…. Képzelhetik, hogy egy közel 80 éves néni mit élt át a 
történtek után. Játszott továbbra is, de soha, még a közelébe sem 
került a százmilliókhoz… 

A fentiekből is látszik, hogy soha nem tudhatjuk, hogy mikor és 
milyen formában csap le a szerencse. A lényeg: a lehetőséget meg 
kell hagyni, hogy meglepjen!!!!

Azért ne felejtsük a mi kis lottózónkat: 
Bejössz, bejöhet! 

NY

ÁLLÁS
Önállóan dolgozni tudó, munkájára igényes cukrászokat felveszünk! Tel.: 06-30/904-7484                           (2)
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Nagykőrös parkjainak gondo-
zását a Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ (NSZK) végzi. Tavalyi 
évi munkájukról Ványiné Se-
bestyén Márta intézményveze-
tő készített beszámolót.

Az NSZK kertészeti csoportja 
10 fő közalkalmazottal és válto-
zó létszámú közfoglalkoztatottal 
látta el a feladatot, amelyhez – 
legalábbis a képviselő-testület 
elé kerülő tájékoztató szerint 
- a pénzügyi és személyi felté-
telek adottak voltak. A minőségi 
feladatellátás érdekében folya-
matos kapcsolatban voltak az 
önkormányzattal, és a beérke-
zett lakossági észrevételeket is 
kivizsgálták, a szükséges intéz-
kedéseket megtették.

A Nagykőrös – Kecskemét kö-
zötti kerékpárút tisztántartása a 
múlt évben már nem az NSZK 
feladata volt, 2018. január 1-től a 
Magyar Közút vette át.

A város játszótereinek kar-

bantartása szintén az NSZK 
feladata. A játszótéri eszközök 
biztonságáról szóló miniszteri 
rendelet alapján végezték az el-
lenőrzéseket, amelyekről jegy-
zőkönyv is készült. Jó hír, hogy 
2018-ban szándékos rongálás 
nem volt, illetve károkozás mi-
att rendőrségi feljelentésre nem 
került sor.

A virágkiültetést, illetve 
egyéb faápolási munkákat, ki-
száradt fák pótlását, gyommen-
tesítési feladatokat ugyancsak 
a szolgáltató központ végezte. 
Ennek keretében 11.800 darab 
ibolyát, 13.350 darab hagymás 
növényt, azaz tulipánt, jácintot, 
nárciszt, valamint 15.000 darab 
egynyári növényt ültettek ki a 
város közterületeire. Jelentős 
feladat a fűnyírás, amelyet a sa-
ját dolgozóikkal, valamint külső 
vállalkozóval végeztek el. 

tudósítónktól

Lapinformációink szerint 
hétfőn a kora reggeli órákban a 
Nagykőrös-Kecskemét útvona-
lon a Volán menetrend szerinti 
buszjáratán egy 42 éves nagykő-
rösi férfi rosszul lett. Az esettel 
kapcsolatban megkérdeztük az 
Országos Mentőszolgálatot, és 
az alábbi tájékoztatást kaptuk:

 

„A helyszínre két mentőegysé-
get riasztottunk, a gyorsan kiérkező 
mentők hosszas küzdelemmel sem 
tudták megmenteni a férfi életét, 
az újraélesztési kísérlet sikertelenül 
zárult. A halál okát orvosszakértői 
vizsgálat fogja tisztázni.”

Őszinte részvétünk a gyászo-
ló családnak!

szerk.

December végén terembe vo-
nultak a labdarúgó palánták is. 
A Nagykőrösi Kinizsi SE U15-ös 
csapata Kelemen István edző 
vezetésével a PMF7vége, II. 
osztály, D-csoportban kiválóan 
helyt állva szerepelt. Eredmé-
nyek:

2018. december 22. Tápió-
szentmárton, Sportcsarnok és 
Tanuszoda: Nagykőrösi Kini-
zsi SE – Lurkó Focimánia FK 
3-1 (1-0). Gólok: Kudri Roland 
Ferenc 8’; 20’; Kelemen Gábor 
23’.

2019. január 6. Tápiószent-
márton, Sportcsarnok és Ta-
nuszoda: Nagykőrösi Kinizsi 
SE – Sülysápi Gyerekfoci II. 
2-3 (1-1). Gólok: Kovács Sán-
dor 1’; Vas Richárd 23’.

2019. január 20. Nagykáta Vá-
rosi Sportcsarnok: Nagykőrösi 

Kinizsi SE – Újszilvás KSE 
4-2 (3-0). Gólok: Kudri Roland 
Ferenc 5’; 12’; Kovács Sándor 
11’; Holló Márkó 28’.

2019. február 3. Nagykáta Vá-
rosi Sportcsarnok: Nagykőrösi 
Kinizsi SE – Kincsem Lo-
vaspark SE 3-0 (1-0). Gólok: 
Kovács Levente Szilveszter 14’; 
27’; Ondó Edvárd 21’.

Tabella: 1. Sülysápi Gyerekfo-
ci I. 2. Sülysápi Gyerekfoci II. 3. 
Nagykőrösi Kinizsi SE.

tudósítónktól

Az EnergiaKözösségek prog-
ram segítséget nyújt abban, 
hogyan tudjuk csökkenteni ház-
tartási energiahasználatunkat. 
A program és módszertan célja, 
hogy megmutassuk: egyszerű-

en, viselkedésünk megválto-
zásával is óriási eredmények 
érhetők el mind az energia, 
mind a pénzmegtakarítás terén. 
A programba bárki szabadon 
becsatlakozhat. Csoportunk 
először 2016. őszén vett abban 
részt, 5 kocséri háztartással.

A program egy év kihagyás 
után, 2018. őszén folytatódott. 
Ismét csatlakoztunk, mert úgy 
gondoltuk, hogy jó lenne közös 

erővel még több energiát spó-
rolni, többet tudni fogyasztási 
szokásainkról. Az idei évadban 
már 7 kocséri háztartás vesz 
részt, és figyeli fogyasztását, 
valamint apró változtatásokkal 
mérsékli azt. A verseny júni-
usban ér végét, akkor derül 
ki, hogy a benevezett csapatok 
mennyi energiát tudnak meg-
spórolni.

Akit érdekel, hogy magán-
személyként mit tud tenni ház-
tartásában az energiafogyasz-
tás mérséklése érdekében az 
látogasson el a http://www.
energiakozossegek.hu oldalra, 
valamint iratkozzon fel a rend-
szeresen megjelenő hírlevélre 
is. Hasznos, praktikus tanácsok 
segítik mindennapjainkat. A ko-
cséri háztartásoknak nagyon jó 
versenyzést kívánunk! 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Felfoghatatlan hirtelen halál

A Nagykőrösi Rendőrka-
pitányság Bűnügyi Osztálya 
lopás bűntett és lopás vét-
ség elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt folytat 
nyomozást két helyi férfi 
és fiatalkorú társuk ellen. 

A nyomozás jelenlegi adatai 
szerint A. Christofer és 17 éves 
társa 2019. február 2-án 18 óra 55 
perc körüli időben egy Nagykő-
rös, Kárpát utca és Tabán utca 
kereszteződésében parkoló 
gépkocsiból szerszámgépeket 
tulajdonított el. Cselekményük 
közben őket a nagykőrösi ren-
dőrök tetten érték, elfogták és a 
rendőrkapitányságra előállítot-
ták. A nyomozók a 26 éves férfit 

és fiatalkorú társát gyanúsított-
ként kihallgatták.

A nyomozás adatai alapján 
a 26 éves férfi és a 17 éves fiú 
megalapozottan gyanúsíthatók 
azzal is, hogy harmadik társuk-
kal, K. Dániellel 2019. január 27-
én egy nagykőrösi családi ház 
garázsába betörtek és onnan 
szerszámgépeket, műszaki cik-
keket és gázpalackot tulajdoní-
tottak el.

A nyomozók a gyanúsítottak 
otthonában tartott kutatások 
során több, feltehetően bűncse-
lekményből származó tárgyat 
találtak és foglaltak le.

A három helyi lakos ellen a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
lopás vétség és lopás bűntett 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt folytatja az eljá-
rást, melynek során vizsgálják 
azt is, hogy további bűncselek-
mények elkövetésével össze-
függésbe hozhatók-e a gyanúsí-
tottak.

2019. február 01-től a Daköv 
Kft. egész üzemeltetési terüle-
tén változott a mérőállás diktá-
lásának módja és ideje, közölte 
a szolgáltató.

Diktálás kizárólag interne-
ten és automata telefonon (06-
21/2228081) keresztül történhet 
minden hónapban 20-tól 25-ig. 

Ha a fenti időszakon belül nem 
érkezik be a mérőállás, átalány-
számlát állítanak ki. Fentiek 
értelmében az Abonyi Fiókiro-
dában megszűnik a mérőállás 
személyes bejelentésének lehe-
tősége - tudatta a Daköv Kft.

Szerkesztőség

Lopás közben
érték tetten őket 

Negyvenezer virágot
ültettek el Nagykőrösön

Dobogón a Kinizsi
utánpótlás

ABONY: Változott
a vízmérőállás diktálásának 

rendje!

E.On Energiaközösségek
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Az Abonyi Birkózó Club fiatal 
versenyzője, Kiss Máté a juni-
or szabadfogású minősítő ver-
senyen 79 kg-ban ezüstérmet 
nyert.

- Máté három magabiztos 
győzelemmel és egy vereséggel 
állhatott fel a dobogó második 
fokára - osztotta meg lapunkkal 
Lőrinczy Attila vezetőedző.

Darányi Erika

ABONY: Félévzáró
a Dalmásoknál

ABONY: Kiss Máté ezüstje

A Dalma Dance Club Spor-
tegyesület abonyi, farmosi, új-
szilvási és törteli tagozatai 2019. 
január 26-án tartották meg fél-
évzáró gálájukat Abonyban, a 
művelődési házban. A rendez-
vényt Győrfi Dalma, a táncis-
kola vezetője nyitotta meg.

- A csoportok bemutatták az 
első félévben tanult táncokat, illet-
ve azokat, melyekkel a decemberi 

törökszentmiklósi moderntánc és 
mazsorett versenyen is részt vettek 
- számolt be lapunknak Mészá-
ros Judit, az abonyi tagozat 
vezetője, akinek tanítványai hat 

aranyéremmel és kettő ezüsté-
remmel tértek haza erről a meg-
mérettetésről. Mészáros Judit 
elmondta továbbá, hogy jelen-
leg a februári karcagi minősítő 
versenyre készülnek a fiatalok, 
és tavasszal további szereplé-
sek is várnak rájuk. A tagozat-
vezető azt is elárulta, egy kül-
földi verseny is kilátásban van, 
melyről a későbbiekben lapunk 
hasábjain számolnak majd be 

elsőként kedves olvasóinknak. 
Felkészítő tanárok: Mészáros 
Judit, Szekeres Andrea.

Darányi Erika



Heti Hírek22 2013. január. 01.

gyon tapasztalt mezőnyben.
Felnőtt Masters kategória ne-

hézsúlyban Szabados József 
IV. helyezett lett, míg Sempai 
Peszeki Attila pedig III. helye-
zett lett. Valamint Attila megkap-
ta a küzdelmei után a Legtech-
nikásabb versenyző díját!

Szívből gratulálok minden 
versenyzőnknek, nagyon bízta-
tó kezdés volt!

Köszönöm a munkátokat!

Osu
sensei Ábrahám Edit
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Országos bajnokságon taroltak a Harcosok
2019. február 2-án Szarvas 

városa adott otthont az év első 
hazai Kyokushin karate orszá-
gos bajnokságának, melyre ösz-

szesítve 405 nevezés érkezett. 
A bajnokságot gyermek kor-
osztálytól egészen masters és 
legend kategóriáig rendezték, 
formagyakorlat és küzdelem 
versenyszámokban.

A Harcosokat 12 fő képvisel-
te, ahol az alábbi eredmények 
születtek.

Formagyakorlatban Fritz Ká-
roly a szenior kategóriában 4. 

helyen végzett.
Knock down szabályrendsze-

rű küzdelemben, gyerek I. -30 
kg-ban Horváth Tamás és Szabó 

Zsombor most a 8 között vég-
zett.

Gyerek II. -40 kg-ban Farkas 
György III., Garamszegi Zente 

II. helyet szerezték meg.
Gyerek II. -35 kg-ban Szoko-

nya Gergő II. helyen zárt.
Gyerek II. -40kg-ban Szoko-

nya Kata II. helyezett lett.
Gyerek II. -30kg-ban Bene 

László bajnoki címet szerzett.
Serdülőknél Ócsai Dominik 

III. helyre állhatott a dobogón.
Junior -75kg-ban Ormai Már-

ton az V. helyen végzett a na-

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: 
toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450
70/ 38 54 180
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